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گروه خبر // نایب رئیس مجلس شــورای اســامی با 
تاکید بر تغییــر معادلات در تنگه هرمــز، از تدوین 
قانون ممنوعیت قطعی تردد کشتی‌های آمریکا و رژیم 
صهیونیستی و همچنین اخذ عوارض خدمات دریایی در 

این آبراهه راهبردی خبر داد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ علی نیکزاد ثمرین، نایب رئیس 
مجلس شورای اسلامی، در حاشیه سفر نظارتی اعضای کمیسیون 
عمران به استان هرمزگان و بازدید از بنادر و تنگه هرمز، ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شــهدای انقلاب اسلامی و شهدای 
گرانقدر استان هرمزگان گفت: هدف از این سفر به همراه رئیس 
و اعضای محترم کمیسیون عمران و استاندار هرمزگان، بازدید 
میدانی از وضعیت بنادر، بررسی دستاوردها و ارزیابی شرایط 
تنگه هرمز پس از درگیری‌های اخیر بوده است.وی با اشاره به 
برنامه مجلس برای قانون‌گذاری در خصوص تنگه هرمز افزود: 

در تدوین قانونی که برای تنگه هرمز با در نظر گرفتن منویات 
رهبر معظم انقلاب پیگیری و تصویب خواهد شد، الزامات حقوق 
بین‌الملل و حقوق همسایگان مدنظر قرار می‌گیرد؛ اما آنچه مسلم 
اســت، ما از حقوق حقه خود کوتاه نخواهیم آمد و تنگه هرمز 
دیگر به وضعیت پیش از جنگ باز نخواهد گشت.نایب رئیس 
مجلس شورای اسلامی ضمن تقدیر از ایستادگی مردم هرمزگان 
و رشادت نیروهای مسلح تصریح کرد: مقاومت بی‌نظیر نیروهای 
مسلح و مردم سبب شد تا حق مسلم جمهوری اسلامی ایران در 
این آب‌ها تثبیت شود. دشمن در این عرصه مستاصل شده است؛ 
همان‌طور که ترامپ ادعا کرد تنگه را باز می‌کند و نتوانست هیچ 
غلطی بکند، اکنــون نیز که موضوع محاصره دریایی را مطرح 
کرده‌اند، قطعاً با شکست مواجه خواهند شد.نیکزاد در تشریح 
جزئیات عبور و مرور در تنگه هرمز بر اســاس سیاست‌های 
جدید تاکید کرد: کشــتی‌های متعلق به رژیم صهیونیستی و 

کشــورهای متخاصم که در رأس آن‌ها ایالات متحده آمریکا 
قرار دارد، به هیچ وجــه حق عبور از تنگه هرمز را نخواهند 
داشــت. وی ادامه داد: سایر کشورهایی که مبدا و مقصد آن‌ها 
رژیم صهیونیســتی یا آمریکا نباشد، می‌توانند با ایمنی کامل 
 عبور کنند. جمهوری اســامی ایــران خدمات ایمنی، حفظ 
محیط زیســت و راهبری کشتی‌ها را با بالاترین استانداردها 
ارائه می‌دهد و دریافت عــوارض در قبال این خدمات، یک 
رویه رایج و قانونی در دنیاســت. نیکزاد در پایان خاطرنشان 
کرد: درآمدهای حاصل از اخذ این عوارض، در مسیر تقویت 
بنیه دفاعی، بهبود معیشت مردم و همچنین بازسازی و تکمیل 
زیرساخت‌های کشــور به کار گرفته خواهد شد. این جنگ 
و تجاوز نابرابر، با الطاف خفیه الهی به نعمتی تبدیل شــد تا 
جمهوری اسلامی ایران بتواند حاکمیت کامل خود را بر تنگه 

هرمز اعمال کند .

گروه خبر // با هدف عدالت در توزیع خدمات 
و دسترسی آســان جامعه هدف در مناطق 
دورافتاده به خدمات حمایتی، جلسه کارگروه 
»مراکز مثبت زندگی« به ریاســت مدیرکل 

بهزیستی استان هرمزگان برگزار شد.
   با هدف عدالت در توزیع خدمات و دسترســی 
آسان جامعه هدف در مناطق دورافتاده به خدمات 
حمایتی، جلســه کارگروه »مراکز مثبت زندگی« 
به ریاست ســامیه جهانشاهی مدیرکل بهزیستی 
اســتان هرمزگان برگزار شد.در این نشست که با 

هدف شتاب‌بخشی به فرآیند واگذاری پرونده‌های 
مددکاری تشکیل شد، وضعیت پرونده‌های توزیع 
نشــده در سطح اســتان مورد بررسی دقیق قرار 

گرفت.
  مدیرکل بهزیستی استان در این جلسه با تأکید بر 
لزوم پایش مستمر وضعیت مددجویان در تمامی 
نقاط جغرافیایی استان، اظهار داشت: هیچ پرونده 
مددجویی نباید به دلیل دوری راه یا صعب‌العبور 
بودن منطقه، از چرخه خدمات‌رسانی مراکز مثبت 
زندگی باز بماند. وظیفه این مراکز، محله‌محوری و 

حضور در کنار مددجو است.در راستای ارتقای 
سطح خدمات، کلیه رؤســای ادارات بهزیستی 
شهرســتان‌ها موظف شــدند ظرف مدت یک 
هفته، نتیجه نهایی واگذاری و رسیدگی به تمامی 
پرونده‌های باقی‌مانده را به دبیرخانه استان اعلام 
نمایند.  به گزارش فارس ، همچنین مقرر گردید 
تیمی از داوطلبان فعال و متخصص جهت بازدید 
میدانی و بررسی دقیق وضعیت معیشتی و سلامت 
مددجویانی که در مناطق سخت‌گذر و دورافتاده 

زندگی می‌کنند، معرفی و اعزام گردند.
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برگزاری امتحانات نهایی ۲ هفته 
بعد از تثبیت شرایط کشور 

غروب رسانه‌ها زیر سایه گرانی بی‌رحمغروب رسانه‌ها زیر سایه گرانی بی‌رحم
افزایش۲تا۳برابری هزینه چاپ نشریات

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

  اگر این روند ادامه یابد، بعید نیســت در ماه‌های آینده شاهد توقف 
انتشار یا دست‌کم انتشار نامنظم برخی نشریات چاپی باشیم. نشریاتی 
که بسیاری از آنها با حداقل نیروی انسانی اداره می‌شوند و همین تعداد 
انــدک نیز برای دریافت حقوق و بیمه خود با مشــکلات جدی مواجه 

هستند. 
  وقتی یک رسانه برای پرداخت ابتدایی‌ترین حقوق کارکنانش درمانده 
می‌شود، طبیعی اســت که دیگر فرصتی برای ارتقای کیفیت، توسعه 

محتوایی یا سرمایه‌گذاری حرفه‌ای باقی نمی‌ماند.
 در طبقه‌بندی‌های رســمی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، این 
اســتان در زمره استان‌های برخوردار قرار گرفته است؛ طبقه‌بندی‌ای 
که با واقعیت‌های اقتصــادی و اجتماعی منطقه فاصله‌ای جدی دارد.
نتیجه این تناقض آن اســت که رســانه‌های هرمزگان از بسیاری از 
حمایت‌هایی که باید به استان‌های غیربرخوردار تعلق گیرد، بی‌بهره 

می‌مانند.

صفحه  صفحه  55  را بخوانید  را بخوانید
پیـاده‌روهـایی کـه بـه روی معـلولان بسـته‌اند

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان خبر داد 

آغاز به کار پویش مردمی » فرشته‌های میناب« برای مشارکت گسترده مردم
خبــر اختصاصــی  // مدیرکل آمــوزش و پرورش 
اســتان هرمزگان با تشــریح عملکرد یک‌ساله این 
 دستگاه از اجرای ۳۷۱ پروژه عمرانی، بهره‌برداری از
 ۶۰۰ کلاس درس جدید، ارتقای رتبه علمی اســتان، 
رشد شاخص‌های پرورشی و تداوم آموزش در شرایط 
بحرانی خبر داد و تأکید کرد که مسیر تعلیم و تربیت با 

وجود سختی‌ها با قدرت ادامه دارد.  
    بــه گزارش خبرنگار روزنامــه دریا، منوچهر ضیایی در 
نشست خبری با خبرنگاران  به مناسبت هفته بزرگداشت مقام 
معلم با گرامیداشت یاد شهدای فرهنگی و دانش‌آموز حادثه 
مدارس شــجره طیبه میناب اظهار داشت: جامعه فرهنگیان 
استان امسال هفته معلم را در حالی برگزار می‌کند که داغ‌دار 
دو حادثه تلخ اســت؛ فقدان رهبر شــهید که همواره مدافع 
منزلت معلمان بودند و همچنین شهادت ۱۶۸ دانش‌آموز و 
۲۶ فرهنگی عزیز در حادثه تروریستی مدارس شجره طیبه 
میناب. وی افزود: این حادثه اگرچه قلب ملت را جریحه‌دار 
کرد، اما عزم مجموعه تعلیم و تربیت را برای ترویج فرهنگ 
ایثار، مقاومت و امید دوچندان ساخت.  مدیرکل آموزش و 
پرورش هرمزگان با اشاره به نهضت توسعه عدالت آموزشی 
در دولت چهاردهم گفت: ۳۷۱ پروژه آموزشی و پرورشی در 
سطح استان تعریف شده است که از این تعداد ۱۶۰ پروژه با 
بیش از ۶۰۰ کلاس درس در سال تحصیلی  به بهره‌برداری 
رســیده است. بخش قابل توجهی از این پروژه‌ها در مناطق 
کم‌برخوردار و روستایی اجرا شده و سرانه فضای آموزشی 
استان رشد محسوسی داشته اســت. وی همچنین با اشاره 
به مشارکت خیرین مدرسه‌ســاز افزود: بیش از ۴۰ درصد 
پروژه‌های بهره‌برداری‌شده با مشارکت خیرین انجام شده و 
این امر نشان‌دهنده سرمایه اجتماعی بالای آموزش و پرورش 

در اســتان اســت.  ضیایی در ادامه به ارتقای شاخص‌های 
آموزشــی و علمی استان اشــاره کرد و گفت: رتبه قبولی 
هرمزگان در دانشگاه‌های سراســری از جایگاه ۲۹ به ۲۳ 
ارتقا یافته و در طرح ایران دیجیتال دانش‌آموزان استان موفق 
به کسب رتبه چهارم کشور شده‌اند. همچنین رشد مشارکت 
دانش‌آمــوزان در المپیادهای علمی، جشــنواره خوارزمی 
و مسابقات پژوهشی ثبت شــده و برنامه‌های تقویتی ویژه 
پایه‌های دوازدهم در مناطق محروم برگزار شده است. تمرکز 
اصلی آموزش و پرورش استان بر عدالت آموزشی و کاهش 
شکاف آموزشــی میان مناطق برخوردار و کمتر برخوردار 
اســت.  مدیرکل آموزش و پرورش هرمــزگان در ادامه به 
اقدامات حوزه پرورشــی اشاره کرد و گفت: در سال جاری 
مسابقات فرهنگی، قرآنی، هنری و ورزشی در سطح مدارس 
با گستردگی بیشتری برگزار شده و طرح‌های پیشگیری از 
آسیب‌های اجتماعی با همکاری نهادهای مرتبط اجرا گردیده 
است. همچنین کانون‌های فرهنگی تربیتی فعال و تشکل‌های 
دانش‌آموزی احیا شــده‌اند و اردوهای راهیان پیشــرفت و 

راهیان نور با استقبال گسترده دانش‌آموزان برگزار شده است.  
ضیایی با اشاره به اهمیت استمرار آموزش در شرایط بحرانی 
گفت: با وجود چالش‌ها، اجــازه ندادیم آموزش حتی یک 
روز متوقف شود. آموزش از طریق بستر شاد و کلاس‌های 
مجازی استمرار یافت و در مناطقی که دسترسی به اینترنت 
محدود بود، از ظرفیت مساجد، پایگاه‌های بسیج و گروه‌های 
جهادی استفاده کردیم. همچنین بسته‌های آموزشی چاپی برای 
دانش‌آموزان مناطق محروم تهیه و توزیع شد.  وی با اشاره 
به برنامه‌های هفته معلم گفت امسال دیدار با خانواده شهدای 
فرهنگی، عطرافشانی گلزار شهدا، برگزاری آیین استانی تجلیل 
از معلمان برگزیده و نشست‌های تخصصی تبیین سند تحول 
بنیادین در دستور کار قرار گرفت. غلامرضا صالحی رودانی 
به عنوان یکی از ۲۰ معلم نمونه کشــوری برگزیده شــد و 
معلمان نمونه استانی شامل سمیرا مهری، مینا غفریان، عاطفه 
شکوهی‌پور، ایران ملکشاهی، زهرا رجب‌زاده، محمد زارع‌زاده 
و حسین رئیسی نیز مورد تقدیر قرار گرفتند. مدیرکل آموزش 
و پرورش هرمزگان همچنین با تأکید بر زنده نگه داشتن یاد 
شــهدای دانش‌آموز و فرهنگی گفت: کمیته ساخت گلزار 
شهدای دانش‌آموز تشکیل شده و طراحی موزه شهدای شجره 
طیبه در دستور کار قرار دارد. عملیات اجرایی مدارس جدید 
با نام شــهدای شجره طیبه آغاز خواهد شد و پویش مردمی 
فرشته‌های میناب برای مشارکت عمومی فعال شده است.  وی 
در پایان از کسب رتبه دوم کشوری شورای آموزش و پرورش 
استان خبر داد و این موفقیت را حاصل هم‌افزایی دستگاه‌ها، 
استانداری و همراهی فرهنگیان و خیرین دانست و تصریح 
کرد:  مسیر آموزش و پرورش هرمزگان مسیر امید، پیشرفت و 
ایستادگی است و با وجود همه سختی‌ها آینده‌ای روشن برای 

فرزندان استان رقم خواهد خورد.
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مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان خبر داد 

آغاز به کار پویش مردمی 
» فرشته‌های میناب« 

برای مشارکت گسترده مردم
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مدیرعامل سازمان بنادر:   

توسعه تجهیزات بندری 
در دستور کار قرار دارد
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توییت معنــادار رئیس امارات و تقویت شــایعات 
اختلاف با شارجه

  گروه سیاســی // انتشار توییتی از سوی رئیس امارات 
درباره »مسئولیت و امانت‌داری« هم‌زمان با گسترش شایعات 
درباره اختلاف میان امارت‌های این کشــور، به صحت این 
اختلافات دامن زده است. به گزارش ایسنا، محمد بن زاید، 
رئیس امارات در پیامی در شبکه اجتماعی »ایکس« با تأکید 
بر مفهوم مسئولیت، نوشت که مسئولیت یک امانت است و 
هر مقام مسئولی که تنها به موفقیت شخصی خود بیندیشد یا 
برای موفقیت دیگران در کشور تلاش نکند، امانت‌دار واقعی 
نیست.وی همچنین خودمحوری در مدیریت امور عمومی 
را نوعی خیانت دانســت و تصریح کرد که مســئول واقعی 
باید دغدغه کل کشور را داشته باشد، نه صرفاً منافع فردی.

این اظهارات در شرایطی منتشر شد که برخی حساب‌های 
رســانه‌ای در فضای مجازی، به‌ویژه در مصر و عربستان، 
مدعی بروز اختلاف میان امارت‌های ابوظبی و شارجه شده 
و حتی از احتمال جدایی شارجه از ساختار امارات سخن 
گفته بودند.در واکنش به این اخبار، جواهر القاسمی، همسر 
حاکم شارجه، با رد قاطع این شایعات اعلام کرد که چنین 
ادعاهایی »کاملًا بی‌اساس« است.او تأکید کرد که شارجه به 
جایگاه خود در چارچوب امارات متحده عربی پایبند است 
و هیچ‌گونــه اختلافی با ابوظبی وجود ندارد.امارات متحده 
عربی از ســال ۱۹۷۱ با اتحاد هفت امارت شکل گرفته و 
بر اساس توافقات سیاسی میان حاکمان، ریاست کشور در 
اختیار حاکم ابوظبی و ریاست دولت در اختیار حاکم دوبی 
قرار دارد.با وجود این، طی ســال‌های گذشته گاه‌وبی‌گاه 
شایعاتی درباره اختلافات داخلی یا احتمال جدایی برخی 
امارت‌ها مطرح شده که معمولًا از سوی مقامات رسمی رد 

شده است.

سیاسی

خبـر

گروه سیاســی // ســفیر ایران در مسکو گفت: رئیس 
 جمهور روســیه در دیدار با وزیر امور خارجه کشورمان

 در سن پترزبورگ در تکمیل سخنان عراقچی گفت که 
مردم ایران در این جنگ شجاعت و شهامت زیادی از خود 

نشان دادند.
  بــه گزارش مهر، کاظم جلالی در آیین گرامیداشــت 
سالروز شــهادت آیت‌الله مرتضی مطهری و روز معلم 
اظهار داشت: آقای پوتین در دیدار وزیر امور خارجه 
کشورمان گفت که »مردم ایران در این جنگ شجاعت 
و شــهامت زیادی از خود نشــان دادند؛ من با رهبران 
بسیاری از کشــورهای دیگر گفتگو می‌کنم، همه آنها 

مردم ایران را تحسین می‌کنند.«
جلالی در بخش دیگری از ســخنانش با اشــاره به 
دلایل دشمنی آمریکا و رژیم صهیونیستی با جمهوری 
اسلامی ایران و تجاوز به حریم کشورمان، گفت: مشکل 
متجاوزان فقط با جمهوری اسلامی ایران نیست، بلکه 
مشــکل اصلی آنها با ایران است. دلیل این دشمنی نیز 

بزرگی، مقاومت و تمدن‌سازی ایرانیان است.
جلالی ادامه داد: ملت ایران ۴۷ ســال تحت تحریم‌ها 
رشد و پیشرفت کرده است، روشن است که اگر تحریم‌ها 
برداشته شده بود، امروز در چه جایگاهی قرار داشت. 
سفیر ایران در روسیه افزود: در دوران هشت سال جنگ 

تحمیلی کشور ما نیازمند خرید گلوله کلاشینکف و سیم 
خاردار بود، اما امروز ایران به چنان جایگاهی در صنایع 
نظامی دست یافته که سخنان مقامات غربی بیانگر ابهام 
 آنها درباره برد موشــک‌های و ذخایر موشکی ایران

 است.
وی با اشــاره به اذعان اندیشکده‌ها و مراکز مطالعاتی 
روسیه به شجاعت بی‌نظیر مردم، نظامیان و مسئولان در 
مقایسه با سایر ملت‌ها، تصریح کرد: ما در طول جنگ 
رمضان تا به امروز، مطالب این مراکز مطالعاتی را رصد 
کرده‌ایم، همه آنها می‌گویند شگفت‌زده شده‌اند و باید در 
شناخت ملت ایران تجدید نظر کنند.جلالی با بیان اینکه 
متجاوزان روی شکاف‌ها و اختلافات داخلی محاسبه 
کرده بود، خاطرنشان کرد: در مطالعه یورش یک ارتش 
قوی به کشورهای منطقه و جهان، مردم آن کشور علیه 
حکومت خود شــورش کرده و با ارتش متجاوز همراه 
شده‌اند، اما مردم ایران را باید از نو شناخت. آنها به رغم 
انتقادات، این قواعد را برهم زدند و امروز میدان‌دار مقابله 

با متجاوزان هستند.
این دیپلمــات ایرانی تجدید نظــر در ارزیابی قدرت 
نظامی ایران، آمریکا و رژیم صهیونیســتی را رویکرد 
جدید اندیشکده‌های روســی عنوان و تاکید کرد: آنها 
می‌گویند نه ارتش آمریکا و اسرائیل آنچنان قوی بود 

که می‌پنداشــتیم و نه ارتش ایران آنچنان که مقامات و 
رسانه‌های غربی القا می‌کردند ضعیف بود.

   طوریکه این ارتش بدون ســاح هســته‌ای و تحت 
تحریــم، ۴۰ روز در مقابل قویترین ارتش‌های جهان 
و منطقه که مجهز به سلاح هسته‌ای هستند و همدیگر 
را حمایت می‌کنند، ایســتادگی کرد.وی با بیان اینکه 
شجاعت مسئولان و دیپلمات‌های ایرانی از دیگر وجوه 
غیر منتظره جامعه ایــران در ارزیابی مراکز مطالعاتی 
روسیه است، خاطرنشــان کرد: دیپلمات‌ها به خاطر 
شــرایط در معرض آسیب‌ هستند، اما به رغم آن، هیچ 
دیپلمات ایرانی حاضر نشد، به کشور خود پشت کند. در 
این ۶۴ روز همه مقامات و دیپلمات‌های ایرانی با قدرت 

به وظایف خود ادامه دادند.
به گزارش مهر، سفیر ایران در مسکو با بیان اینکه وظیفه 
امروز معلمان ایرانی انتقال این افتخارات به دانش‌آموزان 
است، گفت: همه ما ممکن است نقدهایی داشته باشیم، 
اما افتخارات ۶۳ روز اخیر نباید به فراموشی سپرده شود.

   ایــن افتخــارات فقط محدود بــه زحمات مقامات 
جمهوری اســامی ایران نیســت، بلکــه افتخارات 
ایران اســت. ایرانــی که در طول هزاره‌ها و ســده ها 
 شــکل گرفته و به یک تمدن پرافتخار تبدیل شــده 

است.

نقل قول سفیر ایران از رئیس‌جمهور روسیه؛

پوتین: رهبران جهان شجاعت مردم ایران را تحسین می‌کنند

گروه سیاسی // سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از حضور 
پرشور، باشکوه و آگاهانه ملت سرافراز ایران در رزمایش 

باشکوه ملی »جانفدا برای ایران امام رضایی« تقدیر کرد.
  به گزارش همشــهری آنلاین، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در پیامی با تقدیر از حضور پرشــور، باشکوه و آگاهانه ملت 
سرافراز ایران در رزمایش باشکوه ملی »جانفدا برای ایران امام 
رضایی« و ماندگار در حافظه تاریخی کشور و ضرورت استمرار 
آن در خیابان و در این شب‌های تاریخ ساز و نیز تداوم اهتمام 
 جهادی مداحان و صاحبان تریبون انقلابی و ولایتمدار در تبیین 
پیام‌هــای بصیــرت بخش و وحــدت آفرین، یادآور شــد: 
 شــما بــا نشــان دادن مقاومــت و اقتــدار خــود در میان

جنــگ روانی و رســانه‌ای دشــمن ثابت کردید کــه ایران و 
ایرانی هیچگاه برابر دشــمنان سر تعظیم فرود نمی‌آورد و هیچ 
قدرتی قادر به تضعیف اراده شــما نیست، و اجتماع در “خیمه 
 ولایت”، در حقیقت تجلی پناه بردن به ریسمان الهی و عبور از

 فتنه‌هاست.
به گزارش سپاه نیوز، پیام تقدیر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

از حضور پرشــور، باشــکوه و آگاهانه ملت سرافراز ایران در 
رزمایش باشــکوه ملی »جانفدا برای ایــران امام رضایی« و 

ماندگار در حافظه تاریخی کشور به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

ملت رشید و سرافراز ایران اسلامی!
  حضور حماسی و بی‌نظیر شما در دو ماه اخیر و پس از آغاز 
جنگ تحمیلی سوم در صحنه حمایت از نیروهای مسلح کشور 
و بیعت با خلف صالح قائد شهید امت، رهبر عظیم‌الشأن انقلاب 
اسلامی آیت الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای)مدظله العالی(، 
نمایــش بی‌بدیل وحدت ملی و دفاعــی مقتدر میهنی در برابر 
دشــمن امریکایی صهیونی اهریمن صفت بوده است؛ و اجتماع 
عظیم »جانفدا برای ایران امام رضایی« در روز میلاد حضرت 
ثامن الحجج علی بن موسی‌الرضا )ع(، نمادی از حمایت قاطع 
از نظام جمهوری اسلامی، تجدید پیمان با آرمان‌های امام )ره( 
و رهبری، و نشــان‌دهنده بصیرت ایرانیان در دشمن شناسی، 
سنجش موقعیت و تشخیص تکلیف در شرایط حساس و تعیین 

کننده کنونی است.

 شما با نشان دادن مقاومت و اقتدار خود در میان جنگ روانی 
و رســانه‌ای دشمن ثابت کردید که ایران و ایرانی هیچگاه برابر 
دشمنان سر تعظیم فرود نمی‌آورد و هیچ قدرتی قادر به تضعیف 
اراده شما نیست، و اجتماع در “خیمه ولایت”، در حقیقت تجلی 

پناه بردن به ریسمان الهی و عبور از فتنه‌هاست.
  در این رهگذر با قدردانی عمیق از حضور پرشــور، باشکوه 
و آگاهانه شــما در این رزمایش باشــکوه ملی و ماندگار در 
حافظه تاریخی کشــور و ضرورت استمرار آن در خیابان و در 
این شــب‌های تاریخ ساز و نیز تداوم اهتمام جهادی مداحان و 
صاحبان تریبون انقلابی و ولایتمدار در تبیین پیام‌های بصیرت 
بخش و وحدت آفریــن، تاکید می‌کنیم:کلید پیروزی نهایی در 
این جهاد تاریخی و دفاع مقدس تمدنی، در دســتان با کفایت 
شــما و فرزندان دلیر و شــجاعتان در میدان است؛ و دشمنان، 
به ویژه آمریکا و رژیم صهیونیســتی، بداننــد که این حضور 
شورانگیز و غرور آفرین در صحنه، نعمتی عظیم و قدرت ساز 
و به مثابه سوخت موشک‌ها عمل کرده و سرمایه‌ای راهبردی 
و هویتی برای نظام مقدس جمهوری اســامی ایران محسوب 

و پشــتوانه‌ای مستحکم برای تضمین راهبردها و سیاست‌ های 
 کشور، به ویژه در »مدیریت جدید تنگه هرمز« به سود ملت‌های

 منطقه، به شــمار می‌رود، و هیچ تردیدی در آن که در آن راه 
ندارد.

  در پایان مراتب تقدیر و تجلیل خالصانه سپاه پاسداران انقلاب 
اســامی از آحاد رزمندگان مدافع وطن و به ویژه خانواده‌های 
معظم شــهدا و جانبازان دفاع مقدس سوم را اعلام و از درگاه 
خدای قادر متعال پیروزی قاطع و قطعی آنان بر دشمن خبیث و 

فریبکار را طلب می‌کنیم.
 سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

سپاه خطاب به مردم پیام داد   

ایران و ایرانی هیچگاه برابر دشمنانایران و ایرانی هیچگاه برابر دشمنان سر تعظیم فرود نمی‌آورد سر تعظیم فرود نمی‌آورد

شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه در نظر دارد » تامین ماشین الات سنگین بیل مکانیکی 330 ،لودر ،بیل مکانیکی 220،ده 
چرخ ،گریدرو تانکر )جهت بارگیری، تسطیح، حفر کانال و ...( » خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی در بین اشخاص 

حقیقی و حقوقی واجد شرایط در  سطح استان کرمان ، هرمزگان ، فارس ،یزد  و  شهرستان سیرجان واگذار نماید.
 •  نحوه دریافت اســناد : کلیه متقاضیان واجد شــرایط می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس الکترونیکی

 www.parizpishro.ir  مراجعه و اسناد مذکور را از قسمت مناقصه و مزایده دانلود نمایند.
•   میزان تضمین شرکت در مناقصه :

• مبلغ  5،000،000،000ریال )پنج میلیارد ریال(در قالب ضمانت نامه بانکی معتبر 
• سفته تضمین شده بانکی

•  واریز وجه نقد به شماره حساب 10/3309211/2 و شماره شبا 480700001000223309211002 بانک رسالت  
• چک تضمین شده بانکی به نفع شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه با موضوع تودیع وثیقه یا خرید کالا با شناسه ملی 

14003053457قید گردد . 
•  تذکر مهم : صدور ضمانت نامه می باید فقط با عنوان ضمانت نامه شرکت در مناقصه باشد . صدور ضمانتنامه با عنوان 

شرکت در فرآیند ارجاع کار مورد قبول نمی باشد .
•  آخرین مهلت تحویل پاکات : ســاعت 14:00 روز دوشــنبه مورخ02/21/ 1405بدیهی است بعد از تاریخ مذکور 

پیشنهادی دریافت نخواهد شد . 
•   محل تحویل پاکات :  

• اســتان کرمان _ شهرستان سیرجان _بلوار پیروزی _ پلاک 79_ ساختمان اداری شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه_
کدپستی 7816947838_ خانم خدایاری شماره تماس :09165354325

• مدت اعتبار قیمت پیشنهادی سه ماه از تاریخ گشایش پاکت ها می باشد . 
• هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد . 

• شماره تماس جهت پاسخ به سوالات فنی : آقای نجمی نیا 09926578401 و آقای مهندس عباسی 09133775887 
و آقای مریدی 09139457303  

• شرکت کنندگان می توانند بابت هر کدام از دستگاه های مورد نظر در اسناد مناقصه قیمت پیشنهادی را ارائه نماید. 

آگهی مناقصه عمومی شماره 1405/3/م.ع 
با موضوع » تامین ماشین الات سنگین بیل مکانیکی 330 ،لودر ،بیل مکانیکی 220،ده چرخ ، 

گریدرو تانکر )جهت بارگیری، تسطیح، حفر کانال و ...( « 

کمیسیون معاملات شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه کمیسیون معاملات شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه 

  فراخوان جذب کارشناس اورژانس و فوریت های پزشکی
  این شرکت در نظر دارد جهت ارائه خدمات فوریت های پزشکی و اورژانسی در درمانگاه های 
شرکت و شهرک مسکونی،  نسبت به جذب ۶ نفر کارشناس مرد، دارای مدرک کارشناسی در رشته 
مربوطه اقدام نماید.  لذا متقاضیان واجد شــرایط می بایست با در دست داشتن مدارک هویتی، 
تحصیلی و سوابق کار مرتبط، حداکثر تا پایان  وقت اداری روز شنبه مورخه ۱۴۰۵/۰۲/19 به 
اداره رفاه و بازنشستگی شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان واقع در جاده  اسکله شهید رجایی اقدام نمایند.  
داوطلبین محترم جهت هر گونه سوال در خصوص آگهی فوق در ساعت اداری با شماره همراه ۰۹۱۷۳۶۷۸۱۴۷ 

)آقای  خوشبخت ( تماس حاصل فرمایید.  
روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان

نیکزاد: ایران و لبنان متحد هستند گروه سیاسی // معاون رئیس مجلس شورای 
اسلامی ایران تأکید کرد ایران و لبنان متحد 
هستند و پایان دادن به تجاوز علیه آنها پیش 

نیاز هرگونه مذاکره‌ای است. 
»علی نیکــزاد« معاون رئیس مجلس شــورای 
اســامی ایران با تأکید بر وحدت هدف بین لبنان 
و ایران گفت که حزب‌الله روح ایران و ایران روح 
حزب‌الله است.نیکزاد به المنار گفت که شرط کشور 
برای هرگونه مذاکره در گذشته یا آینده روشن است 

و آن تضمین توقف کامل تجاوز علیه لبنان است.

وی افزود: جبهه ایران و جبهه جنوب لبنان یکی 
هستند و ما جدایی آنها را نمی‌پذیریم. بستن تنگه 
هرمز برای تحقــق صلح و آرامش برای لبنانی‌ها 

انجام شده است.
نیکزاد تأکیــد کرد: کنترل تنگه هرمز حق ایران و 
خط قرمزی اســت که نمی‌توان از آن عبور کرد و 
ایران در این مورد با کشــورهای منطقه به توافق 

خواهد رسید.
به گزارش ایســنا، وی خاطرنشــان کرد: دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریــکا در تصمیم خود 
برای آغاز تجاوز علیه ایران اشتباه کرد. او اکنون 
با شکســت‌های پی در پی روبه‌رو اســت و آنها 
برای قیمت نفت ۱۲۰ دلاری در هر بشکه حسرت 

خواهند خورد.

// رویکرد غیرواقع‌بینانه دولت »دونالد  گروه سیاسی 
ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا برای دستیابی به توافقی 
سریع و قطعی با ایران با وجود اختلاف مواضع شدید، 
در جنگ اخیر ابتکار عمل را به دست ایران داده و باعث 
شــده آمریکا بدون دستیابی به موفقیتی راهبردی در 

برابر ایران شکست بخورد. 
  جنــگ اقتصادی و حملات نظامی غیرقانونی آمریکا که با 
همکاری رژیم صهیونیستی علیه ایران آغاز شد، آن را به یک 
توافق سریع با ایران بر سر اهداف اعلامی جنگ اخیر نرسانده 
است. این دور از درگیری‌ها میان ایران و آمریکا که در چرخه 
آشنای درگیری، تقابل و گاهی مدارا قرار می‌گیرد تعیین‌کننده 

نخواهد بود و به نظر می‌رسد ادامه‌دار باشد.  
 واقعیت این اســت که حمله غیرقانونی آمریکا تنها ایران را 

عصبانی‌تر و بی‌اعتمادتر نســبت به پذیرفتن هرگونه توافقی 
ساخته که تعریف مشخص یا قطعیتی نداشته باشد.

  فارن پالسی با این مقدمه درباره روند کند و به‌نظر بی‌نتیجه 
حل‌وفصل دیپلماتیک جنگ غیرقانونی آمریکا علیه ایران با 
ادعاهایی علیه وضعیت ایران پس از تاب‌آوری درگیری‌های 
نظامی نوشته است: آمریکا و اسرائیل یک پسرفت را به ایران 
تحمیل کردند، نه یک شکســت؛ نتیجه آن‌ها بیش از آن که 
یک موفقیت راهبردی باشد، تنها یک دستاورد تاکتیکی قابل 
توجه بود.  این نشــریه در ادامه با اشــاره به این که با وجود 
اختلافــات بنیادین میان ایران و آمریــکا، از جمله از منظر 
ایدئولوژیک و تاکید ایران بر حفظ سرمایه‌های ملی آن مانند 
برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای، توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ که »دونالد 
ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا در ســال ۲۰۱۸ از آن خارج 
شــد و بارها از آن انتقاد کرده است، توافقی دارای نقص اما 
بسیار کارآمد بود که برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران و 
ایجاد بیشترین فاصله میان ایران و دستیابی به یک سلاح اتمی 
طراحی شده بود، نوشته این امر اهمیت در نظر گرفتن معاملات 

واقع‌بینانه سیاسی و نظامی به جای پایان‌بندی‌های هالیوودی 
را که مد نظر دولت ترامپ است را آشکار می‌سازد. 

 این گزارش با اشــاره به این که بســتن تنگه هرمز به روی 
کشــتی‌های متخاصم و مشروط کردن تردد از آن برای دیگر 
کشــتی‌ها به هماهنگی کامل با مقامات ایــران »تنها جنبه 
تحول‌آفریــن این جنگ بود که با تصمیم ایران رقم خورد، نه 
ترامپ«، نوشت: ایران که در این جنگ از مزایایی سیاسی و 
عالی تنگه هرمز بهره‌برداری کرده است، قرار نیست از کنترل 

آن صرف‌نظر کند.  
 ایــن موضــوع رئیس‌جمهور آمریــکا را بــا گزینه‌های 
ناخوشــایندی مواجه می‌کند یا حفظ محاصره به امید تسلیم 
ایران، برپایی یک کارزار نظامی زمینی، دریایی و هوایی برای 
باز نگه داشتن آن  یا توافقی محدود با ایران در ازای بازگشایی 
تنگه و برداشتن محاصره و امکان مذاکره درباره موضوعات 

گسترده‌تر در زمانی دیگر خواهد بود. 
 به نوشته فایننشــال تایمز، »وجه مشترک این گزینه‌ها این 
واقعیت ناخوشایند است که ایالات متحده آمریکا ابتکار عمل 

را از دست داده و در زمین ایران و با قواعد ایران بازی می‌کند 
و مجبور خواهد شد بپذیرد که گزینه‌ای به عنوان »تغییر رژیم« 
در کار نیست.«  در بخش دیگری از این مطلب با مطرح کردن 
این که »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تاثیر 
تعیین‌کننده‌ای بر پایان این دور از درگیری ندارد، آمده است: به 
دلیل این که اسرائیل، ایران هسته‌ای را تهدیدی وجودی برای 
خود می‌بیند، می‌تواند تضمین‌کننده ادوار دیگری از درگیری 

میان آمریکا و ایران در آینده باشد. 
  از ســوی دیگر، تنش‌ها بر سر موضوع »نیروهای نیابتی« 
ایران ماننــد حزب‌الله لبنان ادامه خواهد داشــت. اما اعتبار 
نتانیاهو و موســاد پس از وعده‌های نافرجام جنگی کوتاه با 
ایران که منجر به تغییر رژیم در آن خواهد شد، کاهش یافته 
و بمباران مداوم لبنان نیز ممکن است به زودی ترامپ راکه با 

مشکلات داخلی و جهانی مواجه است، آزرده کند.
 این نشــریه در بخش پایانی این گزارش نوشــت: هم‌اکنون 
آمریکا و ایــران هر دو خود را دارای دســت برتر می‌دانند 
امــا تعریف ایران که بقا و حفظ کنترل بر تنگه هرمز اســت، 
محتمل‌تر از هدف آمریکا- محدود کردن برنامه هسته‌ای به 
شکلی قطعی‌تر از آنچه دولت‌های قبلی آمریکا انجام داده‌اند-
محتمل‌تر است. به طور کلی، روشن است که ابر قدرتی مانند 

آمریکا نتوانسته است بر ایران پیروز شود./ایسنا

فارن پالسی:    

آمریکای ابرقدرت در برابر ایران شکست خورده است



غروب رسانه‌ها زیر سایه گرانی بی‌رحم

 اگر کســی فکر می‌کند در جنگ روایت‌ها می‌شــود با 
رســانه‌های نحیف و بی‌پشــتوانه مقابــل امپراتوری‌های 
رسانه‌ای دنیا ایستاد، یا واقعیت را نمی‌بیند یا خودش را به 
ندیدن زده اســت. امروز مسئله رسانه در کشور دیگر یک 
بحث صنفی ساده نیســت؛ مسئله امنیت فکری و فرهنگی 
جامعه اســت. وقتی هزینه انتشار یک نشریه ظرف کمتر از 
یک سال دو تا سه برابر می‌شود، یعنی زنگ خطر برای یک 
ســنگر مهم در جبهه اطلاع‌رسانی به صدا درآمده است.در 
روزهاو هفته های اخیربااین چالش مواجهیم که هزینه‌های 
انتشار نشریات چاپی با جهشی بی‌سابقه مواجه شده است 
. قیمت کاغذ و خدمات چاپخانه در همین چند هفته اخیر 
بیش از دو برابر نســبت به سال گذشته افزایش یافته و این 
تنها بخشی از ماجراست. حقوق خبرنگاران و کارکنان دفاتر 
نشریات، هزینه‌های توزیع، صفحه‌آرایی، تهیه محتوا و سایر 
ملزومات انتشــار نیز روندی صعودی به خود گرفته است. 
در چنین شــرایطی، بسیاری از نشــریات محلی و استانی 
برای ادامه حیات خود با چالش جدی روبه‌رو شــده‌اند.از 
ســوی دیگر، تعرفه‌های آگهی که یکی از اصلی‌ترین منابع 
درآمد رســانه‌ها به شمار می‌رود، تاکنون تغییری نسبت به 
سال گذشته نداشته اســت. این در حالی است که به دلیل 
شرایط اقتصادی کشــور و فضای جنگی و فشارهایی که 
بر صنایع، شرکت‌ها و حتی دستگاه‌های اجرایی وارد شده، 
حجم آگهی‌ها نیز به طور محسوسی کاهش یافته و بسیاری 
از رپورتاژآگهی‌ها نیز قطع شده است. نتیجه چنین وضعیتی 
کاملًا قابل پیش‌بینی اســت؛ رسانه‌ها با هزینه‌های فزاینده 
و درآمدهای رو به کاهش دســت و پنجه نرم می‌کنند.اگر 
این روند ادامه یابد، بعید نیســت در ماه‌های آینده شــاهد 
توقف انتشــار یا دست‌کم انتشــار نامنظم برخی نشریات 
چاپی باشیم. نشریاتی که بسیاری از آنها با حداقل نیروی 
انسانی اداره می‌شوند و همین تعداد اندک نیز برای دریافت 
حقوق و بیمه خود با مشکلات جدی مواجه هستند. وقتی 
یک رســانه برای پرداخت ابتدایی‌ترین حقوق کارکنانش 
درمانده می‌شود، طبیعی است که دیگر فرصتی برای ارتقای 
کیفیت، توسعه محتوایی یا ســرمایه‌گذاری حرفه‌ای باقی 
نمی‌ماند.وضعیت در اســتان‌ها به مراتب دشوارتر است. در 
هرمزگان، که بر اســاس آمارهای رسمی همواره در صدر 
استان‌های کشــور از نظر شاخص‌های فقروفلاکت و فشار 
معیشــتی قرار دارد و در عین حال گران‌ترین استان‌ کشور 
محسوب می‌شود، شرایط فعالیت رسانه‌ای بسیار سخت‌تر 
از میانگین کشــور اســت. با این حال، در طبقه‌بندی‌های 
رسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، این استان در زمره 
اســتان‌های برخوردار قرار گرفته است؛ طبقه‌بندی‌ای که با 
واقعیت‌های اقتصــادی و اجتماعی منطقه فاصله‌ای جدی 
دارد.نتیجه این تناقض آن است که رسانه‌های هرمزگان از 
بسیاری از حمایت‌هایی که باید به استان‌های غیربرخوردار 
تعلق گیرد، بی‌بهره می‌مانند. در چنین شرایطی حتی برخی 
خبرگزاری‌های فعال در اســتان فاقد دفتر مســتقل برای 
فعالیت رسانه‌ای هستند و گاهی یک مسئول استانی ناچار 
است با حداقل امکانات، هم مدیریت خبرگزاری را بر عهده 
بگیرد و هم بار تولید محتوا را به دوش بکشد؛ وضعیتی که 
عملًا امکان جذب خبرنگاران جدید و گســترش فعالیت 
حرفه‌ای را از بین می‌برد.اکنون پرســش جدی این است: 
در شرایطی که کشــور درگیر یک نبرد تمام‌عیار رسانه‌ای 
و روایت‌ســازی اســت، چگونه می‌توان بــدون تقویت 
زیرساخت‌های رسانه‌ای داخلی در برابر غول‌های رسانه‌ای 
جهان ایستادگی کرد؟ آیا می‌توان از رسانه‌ها انتظار داشت 
در خط مقدم جنگ نرم باشند، اما در عمل هیچ پشتوانه‌ای 
برای ادامه حیات اقتصادی آنها فراهم نشــود؟واقعیت این 
است که صدور مجوز فعالیت رسانه‌ای تنها آغاز راه است، 
نه پایان مسئولیت. رسانه‌ای که توان ادامه حیات اقتصادی 
نداشته باشد، هر قدر هم انگیزه و تعهد داشته باشد، دیر یا 
زود از میدان خارج خواهد شد. اگر قرار است رسانه‌های 
متعهد و انقلابی در میدان بمانند، باید سیاست‌های حمایتی 
واقعی، هدفمند و متناسب با شرایط استان‌ها طراحی و اجرا 
شود.حمایت از رســانه‌ها و خبرنگاران در چنین شرایطی 
یک هزینه نیست؛ سرمایه‌گذاری برای حفظ امنیت فکری 
جامعه و تقویت جبهه اطلاع‌رســانی کشــور است. امروز 
اگر به فکر تقویت این ســنگر نباشیم، فردا باید هزینه‌های 
بسیار ســنگین‌تری برای جبران خلأ آن بپردازیم.در جنگ 
اخیر که در همان روز نخســت، ۱۶۸ دانش آموز ومعلم و 
تعدادی از والدین دانش آموزان مدرسه شجره طیبه میناب 
با موشــک های آمریکایی صهیونی مظلومانه به شــهادت 
رسیدند، رسانه های استان نیز تلاش کردند این فاجعه را به 
تصویر بکشــند واین روند بایستی از زوایای مختلف مورد 
 واکاوی قــرار گیرد، اما هزینه های ســنگین تهیه و تولید

 وانتشــار اخبار و گزارش ها باعث می شــود ، رسانه ها 
 در این حــوزه نیز با چالش مواجه شــوند. در این جنگ

 ۴۰روزه به بنادرصیادی وشــناورهای صیادی،آمبولانس 
دریایی ، انبارهای نگهداری موادغذایی تعاون روســتایی 
و... نیز آســیب وارد شــد که رسانه ها بایســتی به ابعاد 
مختلف این جنــگ بپردازند و از طرفی تنگه هرمز هم در 
 این اســتان قرار دارد و مــرزداران و مرزبانان از مرزهای 
هرمــزگان و جنوب ایران در این منطقــه دفاع می کنند و 
رســانه ها در این حوزه بایستی نســبت به انتشار اخبار و 
 گزارش ها وتحلیــل ها اقدام کنند که ضــرورت دارد از

 رســانه هــا و خبرنــگاران نیــز حمایت هــای لازم 
توســط دولــت صــورت بگیــرد تــا بیــش از پیش 
 بتواننــد در عرصــه اطــاع رســانی نقــش آفرینــی

 کنند.
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گروه خبر // علی نیکزاد در ســفر اعضای 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی به 
بندرعباس و در بازدید از تنگه هرمز افزود: 

طرح مدیریت تنگه هرمــز با ۱۲ بند تدوین 
شده است.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی گفت: بر اساس این 

طرح کشتی‌های رژیم صهیونیستی هیچ زمان اجازه 
عبور از تنگه هرمز را نخواهند داشت و کشتی‌های 
کشور‌های متخاصم نیز اگر خسارت‌های جنگ را 
پرداخت نکنند نمی‌توانند مجوز عبور را دریافت 
کنند.وی افزود: بقیه کشتی‌ها نیز با توجه به قانونی 
که در مجلس تصویب خواهد شــد و با دریافت 
مجــوز و اجازه ایــران می‌تواننــد از تنگه هرمز 
 عبور کنند.وی گفت: این قانون با توجه به قوانین
 بیــن المللی و حقوق همســایگان ما به تصویب 
خواهد رســید.نایب رئیس اول مجلس شــورای 
اسلامی گفت: ما از حقوقمان در تنگه هرمز نخواهیم 

گذشت و تردد شناور‌ها در تنگه هرمز همانند پیش 
از جنگ تحمیلی ســوم نخواهد بود.علی نیکزاد 
افــزود: مدیریت جدید ایران بر تنگه هرمز همانند 
ملی شدن صنعت نفت اهمیت دارد.وی با اشاره به 
تلاش‌های اســتاندار هرمزگان برای آسان شدن و 
سرعت دادن به ترخیص کالا‌های اساسی در جنگ 
تحمیلی ســوم گفت: با توجه به این تجربه موفق 
با رییس جمهور درباره تفویض اختیارات ویژه به 
 ایشان و استانداران استان‌های مرزی رایزنی خواهیم
 کرد.وی همچنین بر آمادگی مجلس و کمیسیون 
 عمــران مجلس برای تســریع در بازســازی و 

راه اندازی فرودگاه‌ها و تاسیسات بندری و منازل 
مسکونی آسیب دیده هرمزگان در جنگ تحمیلی 
ســوم تأکید کرد.رئیس کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی نیز گفت: بر اساس طرح مدیریت 
تنگه هرمز همه کشتی‌های عبوری برای درخواست 
مجوز عبور از تنگه هرمز باید از نام خلیج فارس 
اســتفاده کنند.وی افزود: اعمال مدیریت بر تنگه 
هرمز مطالبه مردم ایران است و از این حق نخواهیم 
گذشت.اعضای کمیسیون عمران مجلس در سفر 
یک روزه به بندرعباس از بندرشــهید رجایی نیز 

بازدید کردند.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در جریان بازدید از تنگه هرمز تاکید کرد
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معاونت  //  سرپرســت  گروه خبر 
گردشگری و سرمایه‌گذاری اداره‌کل 

و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی، 
صنایع‌دستی هرمزگان گفت: بخشی 

از ظرفیت‌های گردشگری این استان 
در جریان جنگ رمضان دچار آسیب 
شده‌اند که تکمیل سریع ارزیابی‌ها 
این  بازگشــت  برای  برنامه‌ریزی  و 
تاسیسات به چرخه خدمت‌رسانی در 

اولویت قرار دارد. 
ســلیم محمدی در حاشــیه بازدید از 
اماکن گردشگری آسیب دیده هرمزگان 

در جنگ تحمیلی ســوم افزود: صنعت 
گردشگری زمانی می‌تواند به مسیر رشد 
بازگردد، که از فعالان این عرصه حمایت 
عملی انجام شود و ما به‌طور جدی پیگیر 
تامین منابع لازم برای بازسازی و جبران 

خسارت‌ها هستیم.
وی با تاکید بر لزوم همراهی دستگاه‌های 
پشتیبان خاطرنشان کرد: گزارش نهایی 

خســارات پس از تکمیل بررسی‌ها به 
مراجع تصمیم‌گیر ارائه می‌شود تا روند 
حمایت‌ها و اقدامات بعدی با ســرعت 
ارزیابی‌های  شــود.طبق  آغاز  بیشتری 
 - آمریکایی  تحمیلــی  جنــگ  اولیه، 
صهیونی به ۱۱ مرکز گردشــگری این 
استان آسیب وارد کرده که برخی واحدها 
بین ۷۰ تا ۱۰۰ درصد تخریب شده‌ است 

و همچنین در جریــان جنگ تحمیلی 
سوم، پنج واحد اقامتی، ۲ دفتر خدمات 
مسافرتی و چهار مجتمع گردشگری در 
استان هرمزگان دچار خسارت شد.میزان 
آســیب در برخی مراکز گردشگری بین 
۲۰ تا ۴۰ درصد بوده و امکان بازسازی 
آن‌ها وجود دارد، اما چند مجموعه دیگر 
خسارت ســنگین ۷۰ تا ۱۰۰ درصدی 
را تجربه کرده‌انــد که فعالیت آن‌ها را تا 
تکمیل عملیات بازســازی متوقف کرده 
است.به گزارش ایرنا، بیش از ۳۰۰ اماکن 
و بنای تاریخی، برای بازدید گردشگران و 
مسافران در استان هرمزگان وجود دارد.

ارزیابی خسارت‌های تاسیسات گردشگری ارزیابی خسارت‌های تاسیسات گردشگری 
هرمزگان در جنگ تحمیلی هرمزگان در جنگ تحمیلی 
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درخشش »عکاس خلیج فارس« در تایواندرخشش »عکاس خلیج فارس« در تایوان     گروه خبر //  اصغر بشــارتی، هنرمند برجسته 
قشمی و ملقب به »عکاس خلیج فارس« موفق 
به کســب جایزه ویژه هیئت داوران جشنواره 
بین‌المللی فیلم‌های ۳ دقیقه‌ای چیایی )تایوان( 

۲۰۲۶ شد. 
  در این دوره از جشــنواره که بــا رقابت تنگاتنگ 
هنرمندانی از ۳۳ کشور جهان برگزار شد، فیلم »مسیر 
یک سرخ« به نویسندگی، کارگردانی، تصویربرداری 
و تهیه‌کنندگی اصغر بشــارتی، توانســت با نگاهی 
دغدغه‌مند به مقوله محیط‌زیست و ارزش حیاتی آب، 
نظر مثبت هیئت داوران بین‌المللی را جلب کرده و نام 
ایران و جزیره قشم را بار دیگر در محافل هنری جهان 
طنین‌انداز کند.  اصغر بشارتی که در میان اهالی هنر به 

عنوان عکاس خلیج فارس شناخته می‌شود، با کسب 
مدال‌های طلای جهانی در اسپانیا، انگلیس و روسیه، 
اکنون در قامت یک مستندساز برجسته، سفیر شایسته 
فرهنگ و طبیعت هرمزگان در عرصه‌های بین‌المللی 
است.فیلم »مسیر یک سرخ« با نقش‌آفرینی ریحانه 
صادقی، صدابــرداری ماهر ســرودی، صداگذاری 
 امین اردانــی و تدوین منصور وحدانی تولید شــده

است.  جایزه ویژه فستیوال جهانی نیکون ۲۰۲۵ )فیلم 
قرمز کوچک، آبی بزرگ(، کسب ۲ مدال طلا و تقدیر 
جشنواره جهانی Golden Shot ۲۰۲۵، جایزه دوم 

جشنواره ملی آب شیراز ۱۴۰۴، جایزه برتر مجموعه 
فیلم و محیط‌زیســت هرمزگان ۱۴۰۴ خلاصه‌ای از 

افتخارات اخیر این هنرمند هرمزگانی است.
    به گزارش ایرنا، شایان ذکر است پخش بین‌المللی 
این اثر بر عهده شــرکت فیلم‌سازی »اکسیر تصویر« 
به مدیریت ســیدحامد نوبری است و شرکت »آیدیا 
نیک آفرین قشــم کورس« نیز به عنوان حامی مالی 
با مدیریت حمیــد دریانورد به عنوان حامی مالی در 
ســاخت این فیلم و حضور موفق آن در عرصه‌های 

جهانی ایفا کرده است.

  شهرداري قشم

تجدید مناقصه عمومی دو مرحلـه‌ای همزمان با ارزیابی پروژه 
سرمایه‌گذاری تکمیل ساخت، تجهیز و بهره‌برداری رستوران شهرداری قشم                  

      شمـاره مناقصه 2005091616000002
 شهرداری قشم در نظر دارد به استناد آیین‌نامه مالی ماده )1( قانون درآمدهای پایدار و هزینه شهرداری‌ها و دهیاری‌ها با برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به 
همراه ارزیابی کیفی، نسبت به جذب سرمایه‌گذار جهت تکمیل ساخت، تجهیز و بهره‌برداری رستوران شهرداری قشم از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
اقدام نماید. از این رو از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط دعوت بعمل می‌آید با توجه به موارد ذیل و با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 
آدرسwww.setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی و تحویل آن‌ها اقدام نمایند، لازم به ذکر است در صورت عدم عضویت قبلی، 

ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی می‌باشد. 
شماره مناقصه ثبت شده در سامانه ستاد 2005091616000002 می باشد.            شناسه ملی شهرداری قشم: 14002767171

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز دوشنبه مورخ 1405/02/07 می باشد.
1-1- کل سرمایه مورد نیاز پروژه: کل سرمایه مورد نیاز پروژه به مبلغ 165,000,000,000 ریال )به حروف یکصد و شصت و پنج میلیارد ریال( و شامل موارد 

زیر می‌باشد:1-1-1- آورده شهرداری شامل اعطای حق انتفاع و بهره‌برداری محدود به همراه مجوزهای مربوطه از عرصه و اعیان موجود می‌باشد.
1-1-2- آورده سرمایه‌گذار شامل موارد زیر می‌باشد:الف( هزینـه های اولیه قبل از عقد قرارداد شامل هزینه احتمالی طراحی تکمیلی و هزینه ثبت شرکت پروژه. 
ب( هزینه تکمیل ساخت و تجهیز موضوع قرارداد شامل هزینه ساخت رستوران و تأسیسات الکتریکی و مکانیکی مرتبط با آن و سایر هزینه‌های مرتبط با احداث 
پروژه شامل هزینه انـواع بیمه، هزینه تأییدیـه‌های ایمنی، تأییدیـه مؤسسـه اسـتاندارد و سایر امور زیربنایی كل مستحدثات موضوع قرارداد، هزینـه های نظارت 

کارگاهی و سایر هزینه‌های پیش بینی نشده در چهارچوب مفاد و پیوست‌های آن.
ج( هزینه خرید تجهیزات پروژه شامل كلیه تجهیـزات، اجـزاء و وسـایل مـورد اسـتفاده.

د( هزینه‌های بهره‌برداری سالانه پروژه شامل برق و سوخت مصرفی، مواد مصرفی عملیاتی، هزینه نیروی انسانی، هزینه تعمیر و نگهداری سالانه، هزینه‌های 
مدیریت راهبردی، هزینه‌های احتمالی صدور مجوز و سایر هزینه‌های پیش بینی نشده مرحله بهره‌برداری.

ه( هزینه‌های بازسازی و نوسازی اساسی.  و( هزینه های مرحله انتقال پروژه.
سایر جزئیات به شرح مندرج در اسناد مناقصه می‌باشد. 1-2- برآورد مدت اجرای پروژه: حداکثر 8 ماه شمسی می‌باشد.

1-3- مبلغ اجاره بهای سالیانه قابل پرداخت توسط سرمایه‌گذار: مبلغ اجاره بهای سالیانه سال اول حاصل از بهره‌برداری مطابق نظریه هیأت کارشناسان 
رسمی دادگستری و از محل درآمدهای ناخالص پروژه و قبل از کسر هزینه‌ها، مبلـغ  12.200.000.000 ریـال )به حروف دوازده میلیارد و دویست میلیون ریال( 
تعیین گردید که برنده مناقصه موظف است در سررسید های مقرر به شهرداری پرداخت نماید. مطابق نظریه مذکور، مبلغ اجاره سالیانه پرداختی سرمایه‌گذار به 
شهرداری قشم در سال‌های دوم، سوم، چهارم، پنجم، ششم و هفتم بهره‌برداری به ترتیب شامل مبالغ 14.600.000.000 ریـــال، 17.405.000.000 ریـال، 

20.657.744.000 ریـال و 24.394.136.000 ریـال و 28.636.202.000 ریال و 33.381.851.000 ریال می‌باشد.
1-4- دوره بهره‌برداری پیشنهادی توسط ســرمایه‌گذار: دوره بهره‌برداری پایه پروژه به مدت 84 ماه می‌باشد که پیشنهاد دهنده می‌بایست مدت زمان 
پیشنهادی خود را بر اساس اسناد مناقصه اعلام نماید. 1-5- شرایط شرکت کنندگان: متقاضیان ابتدا می‌بایست حداقل 50 امتیاز از 100 امتیاز مندرج در جدول 
ارزیابی صلاحیت کیفی را جهت بازگشایی پاکت کل )الف، ب و ج ( کسب نمایند و علاوه بر شرایط کلی مندرج در اسناد مناقصه، حداقل 60 امتیاز از 100 امتیاز 
صلاحیت فنی و بازرگانی اسناد مناقصه را نیز کسب نمایند، بدیهی است پاکت )ج( پیشنهاد دهندگانی که حداقل امتیاز لازم را کسب نکرده اند، بازگشایی نخواهد 

شد.1-6- محل پروژه: واقع در شهر قشم، بلوار ژئوپارک ، روبروی ساختمان اداری شهرداری قشم می‌باشد. 
1-7- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ 3.300.000.000 ریال مطابق شرایط مندرج در بخش 4-1 )در صورت واریز به حساب سپرده شهرداری 
قشم به  شــماره 722011115250301 نزد بانک مهر ایران شعبه قشم به شماره شبا  IR 150600722001111525030001 و یا دریافت ضمانت‌نامه 
بانکی شرکت در مناقصه به نام شهرداری قشم با حداقل 3 ماه اعتبار از آخرین مهلت بارگذاری اسناد در سامانه ستاد( می‌باشد. شرکت کنندگان می‌بایست اصل 
سپرده فیش واریزی و یا ضمانت‌نامه بانکی و سایر تضمین‌های بخش 4-1 را علاوه بر بارگذاری در سامانه ستاد به صورت فیزیکی در پاکت )الف( به دبیرخانه 

شهرداری قشم تا مورخ 1405/02/29 تحویل و رسید دریافت نمایند.
1-8- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: 

نشانی: شهر قشم، میدان امام خمینی، ساختمان اداری شهرداری قشم، تلفن: 07633387147-8
1-9- مهلت زمانی دریافت اســناد مناقصه از سامانه ستاد: از ســاعت 12:00 روز دوشنبه مورخ 1405/02/07 الی ســاعت 19:00 روز سه شنبه مورخ 
 1405/02/15 می‌باشــد.1-10- مهلت زمانی ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه ستاد: تا ساعت 19:00 روز سه شنبه مورخ 1405/02/29 

می باشد. 1-11- تاریخ و محل بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی : ساعت 10:00 روز چهارشنبه مورخ 1405/02/30 در محل شهرداری قشم می‌باشد. 
 1-12- تاریخ و محل بازگشایی پاکات الف و ب : ساعت 10:00 روز چهارشنبه مورخ 1405/02/30 در محل شهرداری قشم می‌باشد. 

1-13- تاریخ و محل بازگشــایی پاکت ج : حداکثر یک هفته پس از برگزاری جلســه کمیته فنی و بازرگانی پاکت )ج( پیشنهاد دهندگانی که حداقل امتیاز 
 لازم را کســب نموده اند )کسب حداقل 60 امتیاز از 100 امتیاز ارزیابی( بازگشایی می‌گردد که زمان و مکان آن متعاقباً به اطلاع پیشنهاد دهندگان حائز شرایط 

اطلاع رسانی خواهد شد. 1-14-  هزینه نشر آگهی مناقصه و تجدید مناقصه و کارشناسی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
1-15- برنده مناقصه جهت عقد قرارداد ، موظف به تشکیل شرکت پروژه می‌باشد.

1-16- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج می باشد. 

شهرداری قشمشهرداری قشم
1405/1004/م/الف

نوبت دوم نظر به اینکه هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
منطقه دو بندرعباس به شرح ذیل:

1- رای شــماره 140460323054002181 مــورخ 1404/08/21 و 
اصلاحی شــماره 140560323054000151 مــورخ  1405/02/01 
تصرفات مالکانه آقای حســن درخشان فرزند احمد ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت  22352 متر مربع قسمتی از پلاک 
ثبتی ۹ فرعی از ۷۱- اصلی که در اجرای رای هیات به قطعه مورد نظر 

پلاک  جدید 2983 فرعی از اصلی مذکور اختصاص یافت
شــماره  اصلاحــی  1404/08/21و  مــورخ   140460323054002182 شــماره  رای   -2  
140560323054000018 مورخ  1405/01/16 تصرفات مالکانه آقای حسن درخشان فرزند احمد 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  46824.85 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۹ فرعی 
از ۷۱- اصلی که در اجرای رای هیات به قطعه مورد نظر پلاک  جدید 2984 فرعی از اصلی مذکور 

اختصاص یافت
3-  رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۲۱۸۰ مورخ 1404/08/21 تصرفات مالکانه آقای احمد درخشان 
فرزند صالح  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۰۸۷۱.۶۸ مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی 
۹ فرعی از ۷۱- اصلی  که در اجرای رای هیات به قطعه مورد نظر پلاک جدید ۲۹۸۵ فرعی از اصلی 

مذکور اختصاص یافت  
شــماره  اصلاحــی  و  مــورخ1404/08/21   ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۲۱۷۹ شــماره  رای   -4
۱۴۰۵۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۰۰۱۹ مورخ  1405/01/16 تصرفات مالکانه آقای احمد درخشان فرزند صالح 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۲۸۰۰۹.۵۱ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۹ فرعی 
از ۷۱ - اصلی که در اجرای رای هیات به قطعه مورد نظر پلاک  جدید ۲۹۸۶ فرعی از اصلی مذکور 
اختصاص یافت  واقع در کهورستان خمیر قطعه دو بخش دو بندرعباس به استناد مواد ۱ و ۳ قانون 
مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی  بواسطه فوت آقای احمد درخشان به عنوان مالک رسمی تایید و 

رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام  متقاضی مذکور صادر گردیده است.
  مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت و اخواهی سند مالکیت رسمی صادر و 
تسلیم گردد لذا در اجرای  ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در  روزنامه های کثیرالانتشار و محلی و جهت اطلاع 
عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از  تاریخ اولین انتشار آگهی 
و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل ، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه  
دو بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات 
صادر خواهد گردید در  صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره 
ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت یک ماه به  دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از  سپری شدن مهلت مذکور و 
عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند  مالکیت 

اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
67 /1405 م/الف-  تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/14 

 تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/02/30 
       صادق شریفی شمیلی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین
 تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



مدیرعامل سازمان بنادر:   
توسعه تجهیزات بندری در دستور کار قرار دارد 

 
گروه اقتصادی  // معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریانوردی در حاشیه بازدید اعضای کمیسیون عمران از بندر 
شــهید رجایی و تنگه هرمز بر اهمیت نظارت مستمر این کمیسیون 
بر فعالیت‌های بندری تاکید کرد و گفت: توســعه تجهیزات بندری در 
 سال جاری در دستور کار این سازمان قرار دارد. به گزارش خبرنگار

 دریا ؛ »محمد شکیبی‌نســب« در جریان ســفر یک روزه اعضای 
کمیسیون عمران مجلس شورای اســامی به بندرعباس و بازدید از 
بندر شهید رجایی و تنگه هرمز اظهار کرد: در راستای وظایف نظارتی 
 این کمیســیون در حوزه بنادر و دریانوردی، درخواســت بازدید از

 بندر شــهید رجایی مطرح شــد که با هماهنگی و برنامه‌ریزی‌های 
انجام‌شده، این بازدید انجام گرفت.وی ادامه داد: در جریان این بازدید، 
فعالیت‌ها و زیرســاخت‌های بندری بندر شــهید رجایی و همچنین 
برنامه‌های آینده ســازمان بنادر در زمینه توسعه ناوگان و تجهیزات 
بندری و دریایی برای اعضای کمیسیون عمران تشریح شد.معاون وزیر 
راه و شهرســازی گفت: همچنین بازدیدی از شرایط لنگرگاه و تردد 
کشــتی‌ها در تنگه هرمز انجام شد تا اعضای کمیسیون از نزدیک در 
جریان روند فعالیت‌ها و وضعیت تردد دریایی در این منطقه قرار گیرند.

شکیبی‌نسب با اشــاره به برنامه‌های پیش‌بینی‌شده برای سال جاری 
ابراز امیدواری کرد با توجه به سیاســت‌گذاری‌ها و برنامه‌ریزی‌های 
صورت‌گرفته در حوزه تجهیز بنادر، بتوانیم در سال جاری شرایط ارائه 
خدمات به صاحبان کالا و سایر ذی‌نفعان سازمان بنادر را بهبود دهیم.

گفتنی است؛ علی نیکزاد نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی که در 
بازدید اعضای کمیسیون عمران مجلس از بندر شهید رجایی نیز حضور 
داشت، گفت: قوانین مدیریت ایران بر تنگه هرمز در قالب حدود ۱۲ 
بند تدوین شده و در مســیرهای تعریف شده دنبال می شود.حضور 
در شهرستان بندرلنگه و ارزیابی میزان خسارت‌ها در بندرگاه لنگه و 
لنج‌های تجاری آن بخش دیگری از برنامه‌های سفر اعضای کمیسیون 

عمران مجلس شورای اسلامی به هرمزگان بود. 

اقتصادی

خبـر

گروه اقتصادی // رئیس ستاد اجرایی فرمان امام 
گفت: اســتمرار تولید و افزایش محصولات در 
صنایع وابسته، از مهم‌ترین برنامه‌های ما در سال 
جاریست. جنگ رمضان با فداکاری تاریخی ملت 
ایران نه تنها بهانه‌ای برای کاهش تولید نیست، 
بلکه انگیزه مضاعفی برای افزایش قابل توجه 

تولید در صنایع مختلف است. 
سید پرویز فتاح همزمان با روز کارگر در بازدید از 
پالایشــگاه نفت پارس و گفتگو با کارگران با بیان 
اینکه هیچ کارگاه تولیدی در مجموعه ستاد مجوزی 
برای اخراج و تعدیل نیرو ندارد، افزود: لازم اســت 
همه به وضعیت کارکنان و کارگران رسیدگی کنند، 
این رســیدگی فقط به مباحث مالی محدود نیست؛ 
رســیدگی یعنی دیدن کارگران، قدرشناسی از  آنها 
و تکریم جایگاهشان در چرخه سخت تولید. آینده 

اقتصاد ایران در دوره شکوفایی پس از جنگ به دست 
همین کارگران ساخته می‌شود.

وی با اشاره به اینکه امروز مسئولیت مدیران ما در 
کشور، سنگین اســت، تصریح کرد: ما برای چنین 
روزی تربیت شده‌ایم تا کشور را در روزهای سخت، 
نه تنها به سمت عادی‌سازی که با سرعت به سمت 

توسعه و پیشرفت حرکت دهیم.
  رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با تأکید بر اینکه هیچ 
مدیری اجازه ندارد از جنگ رمضان به عنوان بهانه‌ای 
برای کم و کاســتی‌ها در تولید استفاده کند، گفت: 

محدودیت‌ها را می‌فهمیم اما وقتی خون شهدایمان را 
به یاد می‌آوریم و مردم مبعوث شــده برای دفاع از 
ایران را هر شب در خیابان‌ها می‌بینیم، دیگر فرصتی 

برای بهانه‌جویی نداریم.
  به گزارش ایسنا ، فتاح در پایان خاطر نشان کرد: با 
فهم درست وضعیت کشور، وظیفه همه ما بکارگیری 
ابتکارات جدید و خلاقیت‌های مدیریتی و اجرایی در 
هدایت همه ظرفیت‌ها برای گذار از این شرایط خاص 

کشور است. 
امام شــهید ما ویژگی مهم ایرانیــان و نقطه اتکای 

ایســتادگی آنها در مقابل دشــمنان را دین و دانش 
دانسته بود که امروز به فضل خدا مومن‌تر از گذشته 

و با نبوغ ذاتی ایرانی مسیر عزت و استقلال ایران را 
ادامه خواهیم داد.

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام)ره(تاکید کرد

 اخراج و تعدیل نیرو ممنوع اخراج و تعدیل نیرو ممنوع

گروه اقتصادی // رئیس اتاق اصناف ایران با اشاره به 
افزایش قیمت‌ها گفت: تخم‌مرغ شــتاب‌زده افزایش 
قیمت پیدا کرد و ناگهانی به بنده گفتند که در واحدهای 
صنفی، شانه‌ای ۵۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد که 

تعجب کردم.
قاسم نوده فراهانی، رئیس این اتاق درمورد عملکرد اصناف 
در جنگ تحمیلی ســوم گفت: در دوران کرونا شاهد بودیم 
که فروشگاه‌های اروپایی از همان ۲۴ ساعت اول خالی از 
جنس شدند، امّا این اتفاق حتی برای سوپرمارکت‌های محلی 
ما نیز، رخ نداد. زیرا در انبار فروشــگاه به اندازه کافی کالا 
وجود داشــت.در جنگ ۱۲ روزه، در سه روز اول در ایران، 
۲۵۰-۲۰۰ درصد خرید مردم بالا رفت، امّا هدف ما این بود 
که با همکاری وزارت جهاد و وزارت صمت و افرادی که در 
حوزه ارزاق عمومی و کالاهای اساســی نقشی دارند کمک 
کنیم که قفسه‌های فروشگاه‌های زنجیره‌ای و سوپرمارکت‌ها 
هیچ کــدام خالی نمانند.نوده فراهانی ادامــه داد: انبارهای 
تجاری و سردخانه‌ها را می‌توانیم کنترل کنیم و بازرسی انجام 
می‌دهیم، امّا هیچ کسی نمی‌تواند انبارهای خانگی را کنترل 
کند. به همین دلیل، برنامه‌ریزی این بود که قفســه‌ها خالی 
نمانند و از روز سوم جنگ ۱۲ روزه به شواهد همه‌ واحدهای 
صنفی به مرور، فروش آن‌ها کم شد و مردم مشاهده کردند 
که کالاهای اساسی به اندازه کافی وجود داشتند. در نتیجه، 
باید کالا را تأمین کنیم که بتوانیم اقداماتی مثل جلب اعتماد 
مردم را داشته باشــیم و اتاق اصناف ایران و وزارت جهاد 
کشاورزی و وزارت صمت با همکاری مردم توانستند کاری 
کنند که در جنگ تحمیلی سوم نیز، کمبود کالاهای اساسی 
نداشته باشیم و در حال حاضر، هیچ کمبود کالایی نداریم.

رئیس اتاق اصناف ایران گفت: در جنگ تحمیلی سوم به هیچ 
عنوان خرید هیجانی از طرف مردم انجام نشد، امّا بازرسی 

و نظارت داشــتیم. چون گرانی با گران‌فروشی با هم تفاوت 
دارند و گران‌فروشــی در حوزه ماست ولی گرانی در حوزه 
اصناف نیســت و معیار کنترل ما فاکتور خرید واحد صنفی 
از تولیدکننده، بنکدار یا واردکننده‌ای است که کالا را عرضه 
می‌کند. به همین دلیل، ما به وزارت جهاد کشاورزی گفته‌ایم 
کالاهایی که عرضه می‌کنند یک فهرســتی از آن را به اتاق 
اصناف ایران بدهند تا از این که کالا به کجا داده شــده است 
اطلاع پیدا کنیم. امّا از این موضوع خبر نداریم و این همکاری 
وجود ندارد. مثل کالاهایی چون؛ ماکارانی، شــکر، روغن، 
برنج، قند و کالاهایی که مردم به صورت روزمره اســتفاده 
می‌کنند.نوده فراهانی تأکید کرد: جهاد کشاورزی وظیفه دارد 
که این کالاهای اساســی را تأمین کند و اتاق اصناف وظیفه 
دارد که توزیع و نظارت کند، امّا زمانی که اطلاع نداریم چه 
میزان از این کالاهای اساســی در بازار عرضه شده‌اند یک 
در آن به وجود می‌آید و قیمت را از تنظیم بازار دریافت  خلا
می‌کنیم.برای این که حقوق همکاران تضییع نشود و بتوانند 
از حقوق خود هنگام پرداخت مالیات دفاع کنند فاکتورهای 
رسمی خود را نگه دارند. چون اصناف همیشه مالیات خود را 
به صورت شفاف پرداخت کرده‌اند.رئیس اتاق اصناف ایران 
مطرح کرد: آمار بازرسی که از سال ۱۴۰۴ داریم ۹۱۹ هزار 

و ۳۰۶ مورد بازرسی به وسیله بازرسان اتاق اصناف انجام 
شده اســت و پرونده‌هایی که تشکیل شده‌اند و به سازمان 
تعزیرات ارســال شــده‌اند ۱۷۱ هزار و ۶۱۱ مورد بوده‌اند 
و تعداد شــکایت‌های دریافتی از مردم، ۲۷۲ هزار و ۲۴۵ 
مورد بوده‌اند و ارزش ریالی تعداد پرونده‌های ارسال شده به 
سازمان تعزیرات، حدود ۳ همت و ۱۱۷ میلیون تومان بوده 
اســت و این موارد برای آن‌هایی هستند که کالا را بالاتر از 
فاکتور خود فروخته‌اند و گران‌فروشی کرده‌اند و در این جا، 

گران‌فروشی را لحاظ می‌کنیم.
دلیل افزایش قیمت بعضی از کالاهای اساسی چیست؟

نوده فراهانی با اشــاره به افزایش قیمت تخم‌مرغ ادامه داد: 
تخم‌مرغ شتاب‌زده افزایش قیمت پیدا کرد و ناگهانی به بنده 
گفتند که در واحدهای صنفی، شانه‌ای ۵۰۰ هزار تومان به 
فروش می‌رسد که تعجب کردم.زمانی که انجمن‌های مرتبط با 
تخم‌مرغ قصد فروش تخم‌مرغ به واحدهای صنفی با این مبالغ 
را دارند از وزارت جهاد انتظار داریم که مبالغ را به ما اعلام 

کنند و مردم را در جریان این موضوع قرار دهیم.
رئیس اتاق اصناف ایران با اشاره به مشکلات حوزه نان بیان 
کرد: در اتاق اصناف برای نان در حال پیگیری هستیم. البته 
برای نان‌های بربری و سنگک مشــکل داریم و ان‌شاءالله، 
تکلیف شرایط نان را مشخص خواهیم کرد.به گزارش مهر 
 ، نوده فراهانی با اشــاره به پرداخت مالیات، صدور پروانه 
کســب و جرائم مربوط به تأمین اجتماعی اصناف به دلیل 
شرایط جنگ گفت: موضوع پرداخت مالیات به ۳۱ مردادماه 
انتقال پیدا کرد و صدور پروانه کســب به وسیله درگاه ملی 
مجوزها تا ۳۱ خردادماه ادامه دارد و درمورد جرائم مربوط 
به تأمین اجتماعی، وزیــر کار پذیرفت که اگر بیمه تا آخر 
فروردین ماه پرداخته نشده باشد جرائمی به آن تعلق نخواهد 

گرفت.

پشت‌پرده افزایش قیمت برخی از کالاهای اساسی 
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گروه اقتصادی // دهقان‌کیا، رئیس 
تهران  استان  بازنشستگان  کانون 
افزایــش حقوق مطابــق مصوبه 
شــورای عالی کار بایــد پیش از 
حقوق اردیبهشت اعمال شود؛ چرا 
سازمان  برای  معوقات  پرداخت  که 

دشوار می‌شود. 
علی دهقان کیا، رئیس کانون بازنشستگان 
اســتان تهران، دربــاره افزایش حقوق 
بازنشســتگان تأمین اجتماعی گفت: 
بازنشستگان مشکلات متعددی دارند، 
از بیماری گرفته تا مشکلات معیشتی 
ناشی از افزایش قیمت‌ها. در این راستا 
بازنشستگان  حقوق  افزایش  خواستار 
 مطابــق مصوبه شــورای عالــی کار

 هستیم.
دهقان کیا افزود: انتظار از دولتمردان این 
است که از قانون تبعیت کنند. همانطور 
که قانون در چند دهه گذشته با ما رفتار 
کرده اســت،‌ باید انجام شود و مصوبه 
شــورای عالی کار اجرایی شــود. این 
مصوبه باید هر چه زودتر قبل از حقوق 
اردیبهشــت ماه اجرایی شود، چرا که 
پرداخت معوقات برای سازمان دشوار 
می‌شود.وی در تشریح مبنای قانونی این 

عالی  داد: شورای  توضیح  درخواست، 
کار مطابق ماده ۴۱ حقوق و دســتمزد 
مشمولان قانون کار را تعیین می‌کند که 
به نرخ تورم رسمی و هزینه سبد معیشت 
اســتناد دارد. مــاده ۱۱۱ قانون تأمین 
اجتماعی تبعیت می‌کند از ماده ۴۱ قانون 
کار، و ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی نیز 
از مصوبه سایر سطوح قانون کار تبعیت 

می‌کند.
دهقان کیا با اشــاره بــه اینکه میزان 
افزایــش حقوق شــاید در عدد و رقم 
به ظاهر بزرگ به نظر برسد، گفت: اما 
رقم بزرگی نیست، چراکه میزان افزایش 
قیمت‌ها بسیار زیاد است و بازنشستگان 
با حجم زیادی از مشــکلاتی که دارند 
دست و پنجه نرم می‌کنند.وی به پیشنهاد 
دولت مبنی بر تعیین حقوق بازنشستگان 
مطابق کارمندان دولت اشاره کرد و گفت: 
کارمندان دولت مزایای شغلی دیگری 
دارند، اما بازنشستگان تأمین اجتماعی 

مزایایی ندارند.
به گــزارش قدس آنلایــن ، بنابراین 
قانــون درباره  کــه  دارد  ضــرورت 
بازنشســتگان تأمین اجتماعی اجرایی 

شود.

افزایش حقوق قبل از اردیبهشت افزایش حقوق قبل از اردیبهشت 
انجام می‌شود؟انجام می‌شود؟

 آگهي مناقصه عمومی یک مرحله ای 
شركت خدمات حمايتي كشاورزي  استان هرمزگان

شركت خدمات حمايتي كشاورزي استان هرمزگان  وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد 1- انجام امور نگهبانی وحفاظت فیزیکی
2- انجام امور خدماتی، پشتیبانی و .... خود را از طریق برگزاري مناقصه عمومي یک مرحله ای به پيمانكاران واجد شرايط واگذار نمايد.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از »دریافت اسناد، ارائه پیشنهاد ، بازگشایی نرخ های پیشنهادی و ... » در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 
سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی)توکن( را جهت  شرکت در مناقصه محقق سازند،1- شماره  فراخوان و تاریخ انتشار آگهی 

مناقصه: انجام امور نگهبانی وحفاظت فیزیکی در سامانه: : 2005004641000001 روز دوشنبه مورخه 1405/02/14 
2- شماره  فراخوان و تاریخ انتشار آگهی مناقصه: انجام امور خدماتی، پشتیبانی و .....در سامانه: 2005004641000002 روز دوشنبه 

مورخه 1405/02/14  
 3- نــام و نشــانی مناقصــه گــزار: شــرکت خدمــات حمایتــی کشــاورزی اســتان هرمــزگان  بــه آدرس : بندرعباس

-بلوارعلی ابن ابیطالب)ع(-پشت سازمان مدیریت وبرنامه ریزی.
4- هزینه خرید اسناد برای هر یک از مناقصه ها : مبلغ 500/000 ریال می باشد که از درگاه بانکی موجود در سامانه ستاد انجام می گیرد.

5-مهلت زمانی دریافت اسناد هر دو مناقصه از سامانه: از روز دوشنبه مورخه 1405/02/14لغایت ساعت 19 روز شنبه مورخه 1405/02/19     
6- آخرین مهلت ارائه پاکت های پیشــنهادی هر دو مناقصه و بارگذاری در ســامانه بصورت pdf: تا ســاعت 19 روز سه شنبه مورخه 
1405/02/29  *لازم به ذکر است بایستی پیشنهادات ارسالی  برای انجام امور نگهبانی وحفاظت فیزیکی 45 روز و انجام امور خدماتی، 

پشتیبانی و ....  30 روز از تاریخ آخرین روز تسلیم پیشنهادها اعتبار داشته باشد.
7-تاریخ گشایش پیشنهاد ها: الف( برای انجام امور نگهبانی وحفاظت فیزیکی : روزچهارشنبه مورخه 1405/02/30  ساعت 08:00صبح 

ب( برای  انجام امور خدماتی، پشتیبانی و .. : روزچهارشنبه مورخه 1405/02/30  ساعت 10:00صبح
8-میــزان و نــوع تضمیــن فرآینــد ارجــاع کار: الــف( بــرای انجــام امــور نگهبانــی وحفاظــت فیزیکــی  مبلغ: 
بــرای    ) ب  ریــال   هزارونهصدوپنجــاه(  وپنــج  وپانصدوســی  میلیــون  ودوازده  میلیاردودویســت  )ســه   3.212.535.950
انجــام امــور خدماتــی، پشــتیبانی و .....  مبلــغ: 4.387.039.219 )چهارمیلیاردوسیصدوهشــتادوهفت میلیــون وســی ونــه 
 هزارودویســت ونــوزده( ریــال کــه بــه  دو صــورت ضمانتنامــه بانکی و یــا پرداخت نقــدی )فیش واریزی( بحســاب شــبای
 شــماره IR 870100004001039706374385 نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بنام خزانه داری کل از طریق دستور پرداخت 

ساتنا یا پایا با شناسه واریز 30 کاراکتری 910263500100000000000000000062  قابل ارائه می باشد. 
9-آدرس و زمان تحویل اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار هر دو  مناقصه :اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع )الف(علاوه بر 
بارگذاری در سامانه، می بایستی بصورت فیزیکی و در پاکت دربسته و ممهور، حداکثر تا ساعت13:00روز سه شنبه  مورخه 1405/02/29 
به اداره حراســت /دبیرخانه کمیسیون معاملات مناقصه گزار در آدرس فوق الذکر تحویل و رسید دریافت شود.ضمنا جهت كسب اطلاعات 
بيشتر مي‌توانيد ضمن تماس با  شماره تلفن 07633678311  به  آدرس اینترنتی شرکتwww.assc.ir وآدرس  پایگاه ملی اطلاع رسانی 

مناقصات  http://iets/mporg.ir نيز مراجعه فرمائيد.
-شماره تماس پشتیبانی سامانه1456) تماس با دفتر ثبت نام در سامانه اداره کل صنعت ، معدن و تجارت استان  

نوبت اول

شناسه آگهی : 2167889

 بدینوســیله از کلیه ســهامداران شرکت فوق دعوت به عمل می آورد که در جلســه مجمع عمومی عادی به طور فوق  
 العاده شــرکت فوق در مورخه 1405/02/26 روز شنبه در محل دفتر شرکت به آدرس استان هرمزگان ، شهرستان 
 بندر عباس، اســام آباد، بلوار پاســداران، کوچه دلاوران ۹، پلاک ۱۰۷ ، طبقه همکف کدپستی ٧٩١٣٦٥٥١٦٩ راس  
 ســاعت ۸ صبح تشکیل میشود حضور بهم رسانند ضمنا کسانی که نمی توانند به هر دلیلی در جلسه فوق حضور  یابند 

می توانند حق رای خود را به شخص دیگری وکالت دهند. 
 دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده

  - انتخاب مدیران و بازرسین  -  انتخاب روزنامه كثير الانتشار جهت درج آگهی های شرکت  

مقام دعوت هیات مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت شناور سازان آرش 

کرمانشاه )سهامی خاص( به شماره  ثبت ١0٥٤٠ و شناسه ملی ۱۰۸۰۰۱۲۷۱6۹    

یادداشت
 

افزایش ســریع اجاره‌بها و به‌دنبال آن بالا رفتن مبلغ ودیعه در شهر بندرعباس، عملًا 
بسیاری از خانواده‌ها را با یک مانع جدی عدم توان پرداخت روبه‌رو کرده است.

این روزها در شهر بندرعباس، مسئله »مسکن« از یک نیاز ساده به یک دغدغه دائمی 
و گاهی طاقت‌فرســا تبدیل شده است. افزایش سریع اجاره‌بها و به‌دنبال آن بالا رفتن 
مبلغ ودیعه، عملًا بسیاری از خانواده‌ها را با یک مانع جدی عدم توان پرداخت روبه‌رو 
کرده است.اگر زمانی اجاره‌خانه فقط با تلاشی متناسب با درآمد ماهانه قابل مدیریت 
بود، امروز اما بخش قابل توجهی از درآمد خانوارها صرف هزینه‌های مسکن می‌شود؛ 

هزینه‌هایی که نه تنها رشد کرده‌اند، بلکه با شرایط اقتصادی فعلی هم‌خوان نیستند.
در واقع مشکل صرفاً »گرانی« نیست؛ مشــکل اینجاست که سرعت افزایش هزینه 
مسکن از توان واقعی مردم جلو زده و نتیجه آن، شکل‌گیری نوعی ناپایداری اجتماعی 
در محلات است.بندرعباس شهری با ظرفیت‌های اقتصادی قابل توجه است؛ اما این 
ظرفیت‌ها وقتی به زندگی روزمره مردم گره می‌خورد، باید در قالب فرصت شغلی پایدار، 

درآمد قابل اتکا و سیاست‌های حمایتی دیده شود.
وقتی جامعه با رکود درآمدی، کاهش قدرت خرید و نگرانی‌های معیشتی دست‌وپنجه 
نرم می‌کنــد، انتظار می‌رود هزینه‌های ضروری زندگی از جمله مســکن حداقل در 
چارچوبی منطقی و قابل پیش‌بینی تغییر کند.با این حال، بازار اجاره و ودیعه در حال 
حاضر به گونه‌ای عمل می‌کند که بسیاری از مستأجران عملًا امکان تمدید قرارداد یا 

جابه‌جایی ایمن را از دست می‌دهند.یکی از پیامدهای مهم این وضعیت، تبدیل مسکن به 
کالای دست‌نیافتنی برای اقشار متوسط و کم‌درآمد است. در چنین شرایطی، خانواده‌ها 
ناچار می‌شوند یا از محل پس‌انداز هزینه کنند که به‌زودی ته می‌کشد، یا کیفیت زندگی را 
پایین بیاورند و در نهایت به حاشیه‌نشینی، کاهش امنیت روانی و حتی تغییر سبک زندگی 
رضایت دهند.این فشار تنها مالی نیست؛ اثر اجتماعی و امنیتی هم دارد، هرچه اجاره و 
ودیعه بالاتر می‌رود، آرامش و ثبات خانواده‌ها کمتر می‌شود، واقعیت این است که حل 
بحران مسکن صرفاً با »دعوت به صبر« ممکن نیست.لازم است به جای رویکردهای 
کوتاه‌مدت، تصمیم‌گیری‌های جدی و چندلایه شــکل بگیرد؛ از نظارت مؤثر بر بازار 
اجاره و کاهش سوداگری گرفته تا سیاست‌های حمایتی واقعی برای مستأجران، تسهیل 
دسترسی به مسکن از مسیرهای قانونی و برنامه‌ریزی‌شده، و هم‌زمان تقویت تولید و 
عرضه مسکن متناسب با توان مردم.اگر هدف توسعه شهری باشد، باید به یاد داشته باشیم 
که »امنیت مسکن« پایه امنیت اجتماعی است. بندرعباس اگر قرار است شهری امن و 
قابل زیست باشد، باید کاری کند که خانواده‌ها برای داشتن یک سرپناه ساده، ماه‌ها و 

حتی سال‌ها درگیر بحران مالی نشوند.
امیدواریم صدای این نگرانی‌ها شــنیده شــود و برای کاهش فشــار اجاره و ودیعه، 
راهکارهای عملی و قابل اجرا در دستور کار قرار گیرد نه فقط در حد اطلاعیه، بلکه با 

اثر واقعی بر زندگی مردم.

بندرعباس؛ اسیر اجاره‌های نجومیبندرعباس؛ اسیر اجاره‌های نجومی زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @
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رقابت های سالم انتخاباتی در سایه اخلاق مداری

رقابت در زندگــی اجتماعی پدیده‌ ای طبیعی 
و ضروری است ،زیرا بســیاری از پیشرفتها، 
خلاقیتها و نو آوریها در فضای رقابت شــکل 
می‌گیرد. رقابت سالم می‌تواند انگیزه تلاش را 
افزایش ، توانایی ها را شــکوفا و زمینه های 
رشــد فردی و اجتماعی را فراهم سازد. با این 
حال اگر رقابت بدون چار چوب های اخلاقی 
انجام شود به جای پیشرفت به تنش، اختلاف 
و بی‌اعتمادی در جامعه منجر خواهد شــد. به 
همین دلیل رعایت اصــول اخلاقی در رقابتها 
اهمیت زیادی داشــته و می‌تواند مسیر رقابت 

را به سمت سازندگی و توسعه هدایت نماید.
اخــاق‌ مــداری در رقابتهــای اجتماعی به 
مجموعه‌ ای از ارزشــها و اصول مهم استوار 
است که مهم‌ترین آنها صداقت، انصاف، احترام 
و ... است. صداقت به این معناست که افراد در 
بیان توانایی‌ ها، ســوابق و دستاوردهای خود 
راســتگو و از اغراق، تحریف واقعیت یا بیان 
مطالب نادرســت درباره دیگران پرهیز نمایند. 
انصاف در رقابت به این مهم اشاره دارد که بر 
اساس معیارهای عادلانه و واقعی شکل گرفته 
و افراد از روشــهای نا عادلانه برای پیشــی 
گرفتن از سایر رقبا استفاده ننمایند. احترام نیز 
یکی از پایه‌های مهم اخلاق در رقابت اســت 
حتی در شرایطی که افراد دیدگاه‌ های متفاوت 
دارند بایســتی کرامت انسانی یکدیگر را حفظ 

نمایند.
مسئولیت‌پذیری و پذیرش نتایج رقابت نیز از 
نشانه‌ های مهم اخلاق‌ مداری در انتخابات به 
شمار می‌آیند. اصولًا فردی که به اصول اخلاقی 
پایبند اســت نتیجه ی رقابت را با روحیه‌ ای 
منطقی می‌پذیرد و آن را فرصتی برای یادگیری 
و پیشــرفت می‌داند. چنیــن رویکردی باعث 
می‌شــود رقابت به جای ایجاد کینه و دشمنی 
 به زمینــه‌ ای برای تجربه‌ انــدوزی و ارتقای 
توانایی‌ ها تبدیل شــود. همچنیــن تمرکز بر 
توانایی‌ هــا و برنامه‌ های شــخصی به جای 
تخریب دیگران موجبات افزایش کیفیت رقابت 
و تقویت انگیزه تلاش در میان افراد می گردد.

آنچه روشــن اســت اینکه رعایت اخلاق در 
رقابتها نقش مهمی در تقویت اعتماد اجتماعی 
دارد. اعتماد یکی از سرمایه‌ های مهم و کلیدی 
هر جامعه اســت و بدون آن روابط اجتماعی 

پایدار شــکل نمی‌گیرد. زمانی کــه افراد در 
تعاملات خــود صداقت، انصاف و احترام و ... 
را رعایت نمایند بی شــک زمینه شکل‌ گیری 
اعتماد میان اعضــای جامعه فراهم می گردد. 
اصولا در چنین فضایــی همکاری‌ ، همدلی و 
همراهی آسانتر شکل می‌گیرد و اختلاف نظرها 
نیز با گفتگو و احترام متقابل حل می‌شــوند. 
همین اعتمــاد اجتماعی علاوه بر بهبود روابط 
اجتماعی به تقویت همبستگی و انسجام جامعه 
نیز کمک شایانی می نماید. در مقابل بی‌اخلاقی 
در رقابتهای اجتماعی می‌تواند پیامدهای منفی 
فراوانی به همراه داشته باشد. رفتارهایی مانند 
شــایعه‌پراکنی، تخریب شــخصیتها ، انتشــار 
اطلاعات نادرست، سوء استفاده از موقعیت و 
قدرت،  بی‌توجهی به قوانین، بد عهدی و ایجاد 
تنش و اختلاف میان افراد که اعتماد اجتماعی 
را تضعیف و روابط انســانی را دچار آســیب 
می کنند. در چنین شــرایطی رقابت از مسیر 
طبیعــی خود خارج و به جــای ایجاد انگیزه 
برای پیشــرفت، زمینه اختلاف و بدبینی را در 
نمونه‌های  از  یکی  جامعه گســترش می‌دهد. 
مهــم بی‌ اخلاقــی در رقابت‌هــای انتخاباتی 
 تخریب شــخصیتها  با بیان سخنان نادرست یا

 اغراق‌ آمیز برای خدشه‌ دار نمودن اعتبار یک 
فرد به منظور ایجاد تنــش و بی اعتمادی در 
فضــای اجتماعی . قطعا زمانی که چنین رفتار 
هایی در جامعه  رواج پیــدا کند گفتگو های 
ســالم جای خود را به شایعه و سوء ظن داده 
و همکاریهای اجتماعی نیز تضعیف می‌ گردد. 
به همین دلیل پرهیز از بدگویی و حفظ احترام 
دیگران یکی از اصول مهم در حفظ ســامت 

روابط اجتماعی است.
در نهایت می‌توان گفت رقابت زمانی ســازنده 
و مفیــد خواهــد بود کــه با رعایــت اصول 
اخلاقی همراه باشد. صداقت، انصاف، احترام، 
مســئولیت‌پذیری و پایبندی بــه قوانین و ... 
پایه‌های اصلی رقابت ســالم هستند. رعایت 
این اصول عــاوه بر افزایش کیفیت رقابت‌ها، 
موجــب تقویت اعتمــاد، همدلی و انســجام 
اجتماعی نیز می‌شــود. بنابراین اخلاق‌ مداری 
در رقابتهای اجتماعی ضرورتی مهم برای حفظ 
سلامت روابط انســانی و دستیابی به پیشرفت 

پایدار در جامعه به شمار می‌ آید.
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اجتماعی

خبر

توانمندسازی مربیان جهت آموزش هوش 
مصنوعی به دانش‌آموزان

  گروه اجتماعی//  معاون پرورشی و فرهنگی وزارت 
آموزش‌وپرورش از تدویــن و اجرای برنامه‌هایی برای 
توانمندســازی مربیان جهت آمــوزش هوش مصنوعی 
و ارتقای ســواد دیجیتال دانش‌آموزان خبر داد.صادق 
حســین‌زاده ملکی معاون پرورشــی و فرهنگی وزارت 
آموزش‌وپرورش در گفتگو با مهر، با اشــاره به اهمیت 
گســترش آموزش‌های مرتبط با هــوش مصنوعی در 
مدارس گفت: فناوری‌های نویــن در کنار فرصت‌های 
گسترده، تهدیدهایی نیز به همراه دارند و ضروری است 
دانش‌آموزان با شــیوه صحیح اســتفاده از این ابزارها 
آشنا شوند.وی افزود: در همین راستا، برنامه‌هایی برای 
آموزش الگوهای مواجهه با فناوری و کاهش آسیب‌های 
آن در حال طراحی و اجراست تا دانش‌آموزان بتوانند از 
ظرفیت‌های هوش مصنوعی به شکل سازنده بهره ببرند. 
معاون پرورشــی و فرهنگی وزارت آموزش‌وپرورش با 
بیان اینکه توانمندســازی مربیان و مشاوران در اولویت 
قرار دارد، اظهــار کرد: با همــکاری مرکز ملی فضای 
مجــازی، دوره‌های آموزشــی ویژه‌ای بــرای مربیان 
پرورشــی و مشــاوران در حال برگزاری است تا این 
افراد بتوانند نقش مؤثرتری در هدایت دانش‌آموزان ایفا 
کنند. حسین‌زاده ملکی ادامه داد: در حوزه دانش‌آموزی 
نیز برنامه‌های متنوعی از ســوی معاونت آموزشــی و 
بخش‌های پرورشی در حال پیگیری است که بخشی از 
آن در قالب فعالیت‌های فوق‌برنامه اجرا می‌شــود. وی 
همچنین به اســتفاده از فناوری‌های نوین در فرآیندهای 
آموزشــی اشــاره کرد و گفت: برخــی از فعالیت‌های 
فرهنگی و پرورشــی مــدارس، از جمله اســتعدادیابی 
دانش‌آموزان، به سمت بهره‌گیری از پلتفرم‌ها و ابزارهای 
هوشــمند در حال حرکت است. معاون پرورشی وزارت 
آموزش‌وپرورش درباره زمان‌بندی اجرای این برنامه‌ها 
تصریح کرد: برنامه‌های توسعه آموزش هوش مصنوعی 
در چارچوب برنامه هفتم توســعه در حال پیگیری است 
و جزئیات دقیق‌تر آن از سوی مسئولان حوزه آموزشی 
اعلام خواهد شــد. وی در پایان تأکید کرد: هدف نهایی 
این برنامه‌ها، ایجاد بســتری امن و هدفمند برای استفاده 
از فناوری در مسیر رشد و پیشرفت دانش‌آموزان است.

گزارش اختصاصی // شهر برای همه شهروندان است؛ جمله‌ای که 
بارها در اسناد شهری، قوانین و شعارهای مدیریت شهری تکرار 
شده اما در عمل، بسیاری از شهرها هنوز فاصله زیادی با این مفهوم 
دارند. یکی از گروه‌هایی که بیش از دیگران این فاصله را در زندگی 
روزمره خود احساس می‌کنند، افراد دارای نیازهای ویژه هستند؛ 
شهروندانی که استفاده از ساده‌ترین امکانات شهری برایشان گاه به 
چالشی جدی تبدیل می‌شود. در شهر بندرعباس نیز با وجود برخی 
اقدامات انجام‌شده در سال‌های اخیر، هنوز بخش قابل توجهی از 
فضاهای شهری برای تردد افراد دارای نیازهای ویژه مناسب‌سازی 
نشده اســت. از پیاده‌روهای ناهموار گرفته تا ورودی‌هایی که با 
خودروهای پارک‌شده مسدود شده‌اند، همگی موانعی هستند که 
حرکت این افراد را محدود می‌کند و گاه حتی آن‌ها را از حضور در 

فضای شهری بازمی‌دارد.
 پیاده‌رو؛ ابتدایی‌ترین حق شهروندی

پیاده‌رو یکی از ابتدایی‌ترین فضاهای شهری است که همه شهروندان باید 
بتوانند به راحتی از آن استفاده کنند. برای افراد دارای نیازهای ویژه، به‌ویژه 
افرادی که از ویلچر استفاده می‌کنند یا دچار محدودیت حرکتی هستند، 
وجود رمپ‌های استاندارد در محل اتصال پیاده‌رو به خیابان اهمیت ویژه‌ای 
دارد. این رمپ‌ها امکان ورود و خروج ایمن از پیاده‌رو را فراهم می‌کنند 
و در بسیاری از کشورها جزو الزامات طراحی شهری محسوب می‌شوند. 
اما در بســیاری از نقاط بندرعباس، همین ورودی‌های ساده به یکی از 
مهم‌ترین موانع تردد تبدیل شده‌اند. دلیل آن هم نه پیچیدگی فنی، بلکه یک 
رفتار ساده اما مشکل‌ساز است، پارک خودروها در محل ورودی پیاده‌رو.

 مسیرهایی که با خودرو بسته می‌شوند
در بسیاری از خیابان‌ها و محله‌های شهر، رانندگان بدون توجه به کارکرد 
این فضاها، خودروهای خود را درست در محل اتصال پیاده‌رو به خیابان 
پارک می‌کنند. این اقدام در ظاهر شاید تنها یک توقف کوتاه به نظر برسد، 
اما برای فردی که با ویلچر حرکت می‌کند یا با واکر و عصا راه می‌رود، به 
معنای مسدود شدن کامل مسیر است. وقتی خودرو در مقابل رمپ پیاده‌رو 

پارک می‌شــود، فرد دارای نیازهای ویژه عملًا امکان ورود به پیاده‌رو یا 
خروج از آن را از دست می‌دهد. در چنین شرایطی، فرد ناچار است مسیر 
طولانی‌تری را طی کند تا شاید ورودی آزاد دیگری پیدا کند؛ مسیری که 
در بســیاری موارد وجود ندارد یا به دلیل ناهمواری و نبود رمپ مناسب 
قابل اســتفاده نیست. برخی از افراد دارای نیازهای ویژه می‌گویند گاهی 
مجبور می‌شــوند از کنار خودروها یا حتی از داخل خیابان عبور کنند تا 
بتوانند به مســیر خود ادامه دهند؛ اقدامی که خطرات جدی برای ایمنی 

آن‌ها به همراه دارد.
 خط عابر پیاده؛ مسیری که نادیده گرفته می‌شود

مشــکل فقط بــه ورودی پیاده‌روها محدود نمی‌شــود. در تقاطع‌ها و 
چهارراه‌های شــهر نیز صحنه‌هایی دیده می‌شــود که عبور ایمن عابران 
پیاده را با مشکل مواجه می‌کند. یکی از این موارد پارک خودروها روی 
خط‌کشی عابر پیاده است. خط عابر پیاده در واقع مسیر مشخصی است 
که برای عبور ایمن شــهروندان از عرض خیابان طراحی شده است. این 
خطوط به‌ویژه برای افراد دارای نیازهای ویژه اهمیت زیادی دارند، زیرا به 
آن‌ها کمک می‌کنند مسیر عبور را به‌وضوح تشخیص دهند و با اطمینان 
بیشــتری از خیابان عبور کنند. با این حال در برخی تقاطع‌ها مشــاهده 
می‌شود که خودروها روی این خطوط توقف می‌کنند یا حتی به‌طور کامل 
آن را اشــغال می‌کنند. در چنین شرایطی عابران پیاده ناچار می‌شوند از 
میان خودروها یا از نقاط دیگر خیابان عبور کنند؛ وضعیتی که برای افراد 
دارای محدودیت حرکتی، نابینایان یا سالمندان بسیار دشوار و گاه خطرناک 
اســت. برای بسیاری از شــهروندان، عبور از یک پیاده‌رو یا رد شدن از 
یک چهارراه کاری ســاده و روزمره است. اما برای افراد دارای نیازهای 
ویژه، همین مسیرهای کوتاه می‌تواند به تجربه‌ای دشوار تبدیل شود. نبود 
رمپ مناســب، سد شدن مسیر با خودروها، عرض کم برخی پیاده‌روها، 
وجود موانعی مانند تابلوها یا موتورسیکلت‌ها و ناهمواری سطح پیاده‌روها 
از جمله مشکلاتی اســت که این افراد در تردد روزانه خود با آن مواجه 
هستند. برخی از آن‌ها می‌گویند گاهی برای طی مسیری کوتاه مجبورند 

چندین بار مسیر خود را تغییر دهند یا از دیگران کمک بگیرند. این وضعیت 
نه‌تنها باعث اتلاف وقت و انرژی می‌شود، بلکه حس استقلال و مشارکت 

اجتماعی این افراد را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد.
 ضرورت فرهنگ‌سازی در کنار قانون

کارشناســان حوزه شهری معتقدند بخشی از این مشکلات به ضعف در 

فرهنگ ترافیکی بازمی‌گردد. بسیاری از رانندگان شاید از تأثیری که یک 
پارک نادرست بر زندگی افراد دارای نیازهای ویژه می‌گذارد آگاه نباشند. 
پارک کردن خودرو در محل رمپ پیاده‌رو یا روی خط عابر پیاده شــاید 
برای راننده تنها چند دقیقه توقف باشــد، اما برای فردی که برای عبور به 
آن مســیر نیاز دارد، می‌تواند مانعی جدی ایجاد کند.به همین دلیل علاوه 
بر اجرای قوانین و اعمال نظارت‌های لازم، فرهنگ‌ســازی در این زمینه 
نیز اهمیت زیادی دارد. اطلاع‌رسانی عمومی، آموزش‌های شهروندی و 
تأکیــد بر حقوق افراد دارای نیازهای ویژه می‌تواند در تغییر این رفتارها 

مؤثر باشد.
  نقش مدیریت شهری در مناسب‌سازی

در کنار فرهنگ‌ســازی، توســعه زیرساخت‌های مناســب نیز یکی از 
الزامات مهم برای ایجاد شهری قابل دسترس برای همه شهروندان است. 

مناسب‌سازی پیاده‌روها، نصب رمپ‌های استاندارد، ایجاد مسیرهای ویژه 
برای نابینایان و نظارت بر آزاد بودن ورودی‌های پیاده‌رو از جمله اقداماتی 
است که می‌تواند شرایط تردد را برای افراد دارای نیازهای ویژه بهبود دهد. 
در سال‌های اخیر اقداماتی در برخی نقاط بندرعباس برای مناسب‌سازی 
فضاهای شــهری انجام شده است، اما بسیاری از شهروندان معتقدند این 
اقدامات هنوز کافی نیســت و بخش‌های زیادی از شهر همچنان نیازمند 
توجه و اصلاح اســت. به گفته کارشناسان، مناسب‌سازی تنها یک اقدام 
رفاهی نیست، بلکه بخشی از حقوق شهروندی افراد دارای نیازهای ویژه 
محسوب می‌شود. شــهری که برای این گروه از شهروندان قابل استفاده 
باشد، در واقع برای همه افراد از جمله سالمندان، کودکان و حتی والدینی که 

کالسکه کودک دارند نیز راحت‌تر و ایمن‌تر خواهد بود.
 شهری برای همه

شهر زمانی می‌تواند عنوان »شهر برای همه« را به‌درستی یدک بکشد که 
همه شهروندان بدون تبعیض بتوانند از امکانات آن استفاده کنند. افراد دارای 
نیازهای ویژه نیز بخشــی از جامعه هستند و حق دارند مانند دیگران در 
فضای شهری حضور داشته باشند، تردد کنند و از خدمات عمومی بهره 
ببرنــد. رفع موانع موجود در پیاده‌روها، جلوگیری از پارک خودروها در 
محل رمپ‌ها و خطوط عابر پیاده و ادامه روند مناسب‌سازی معابر می‌تواند 
گامی مهم در جهت تحقق این هدف باشــد. شهر بندرعباس با توجه به 
جمعیت رو به رشد و توسعه شهری، بیش از گذشته نیازمند توجه به اصول 
دســترس‌پذیری است؛ اصولی که رعایت آن‌ها نه‌تنها زندگی افراد دارای 
نیازهای ویژه را آسان‌تر می‌کند، بلکه کیفیت زندگی شهری را برای همه 
شهروندان ارتقا می‌دهد. در نهایت، احترام به حقوق این گروه از شهروندان 
تنها با قوانین و طرح‌های عمرانی محقق نمی‌شود؛ بلکه نیازمند مشارکت 
و مسئولیت‌پذیری همه شهروندان است. از راننده‌ای که خودرو خود را در 
محل مناسب پارک می‌کند تا مدیری که در طراحی و اجرای پروژه‌های 
شهری به نیازهای همه شهروندان توجه دارد، همگی در ساختن شهری 

انسانی‌تر و قابل دسترس‌تر نقش دارند.

پیاده‌روهایی که به روی معلولان بسته‌اندپیاده‌روهایی که به روی معلولان بسته‌اند

وزارت  ســخنگوی   // اجتماعــی   گــروه    
آموزش‌وپرورش از برگــزاری امتحانات نهایی ۲ 

هفته بعد از تثبیت شرایط کشور خبرداد. 
علی فرهادی، ســخنگوی وزارت   آموزش‌وپرورش 
با تأکید بر اینکه زمان دقیق برگزاری کنکور مشخص 
نیست گفت: دو تصمیم اتخاذ شده؛ نخست اینکه اگر 
تا نیمه اول مرداد شــرایط برگزاری آزمون‌های نهایی 
فراهم شود، حداقل ۲ هفته بعد از تثبیت شرایط، آزمون 
نهایی برگزار می‌شــود در غیر این صورت، به مدارس 
مجوز داده می‌شــود تا آزمون‌هــا را داخلی برگزار و 
دانش‌آموزان بتوانند فارغ‌التحصیل شــوند تا ســپس 
درباره نحوه برگزاری کنکور تصمیم لازم اتخاذشــود.

علی فرهادی با اشاره به سابقه گرامیداشت مقام معلم و 
انتخاب معلم نمونه در نظام تعلیم و تربیت کشور، اظهار 
کرد: هفته گرامیداشت مقام معلم و انتخاب معلم نمونه 
سنت بســیار خوب در نظام تعلیم و تربیت کشورمان 
بوده، اما انتخاب معلم نمونه کار بسیار دشواری است، 
چرا که همه معلمان نمونه هســتند.  وی افزود: با این 
حال، به‌منظور انتخاب گلی از این باغ بزرگ معلمان که 
حدود یک میلیون معلم در سراسر کشور هستند، انتخاب 
معلمان نمونه در ســال جاری با تفاوت‌هایی نسبت به 
سال‌های گذشته انجام شد. در سال‌های گذشته، برخی 
از معلمان خود را کاندید می‌کردند و با تکمیل فرم‌هایی، 
شایســتگی خود را برای انتخاب به‌عنوان معلم نمونه 
اعلام می‌کردند، اما امسال به‌جای انتخاب معلم نمونه، 
شناسایی صورت گرفت، بدون اینکه همه معلمان اعلام 
آمادگی کنند. ما به سراغ آن دسته از معلمانی رفتیم که 
شاید شأن و تواضع حرفه‌ای آن‌ها اجازه نمی‌داد خود 
را به عنوان نمونه کاندید کنند.به گفته سخنگوی وزارت 
آموزش‌وپــرورش، از میان حــدود ۳۶۰ هزار معلم 
نمونه‌ای که فعالیت‌های آن‌ها ویژه تشخیص داده شد، 
فرآیند شناسایی آغاز شد و حدود ۵۱ هزار نفر در سطح 
مدرسه به‌عنوان معلم نمونه تشخیص داده شدند. از میان 
این ۵۱ هــزار نفر، بیش از ۲۳۰۰ نفر به‌عنوان معلمان 

نمونه منطقه‌ای در سراسر کشور و در حدود ۷۴۰ منطقه 
آموزش‌وپرورش شناسایی شدند. همچنین از این تعداد، 
۱۴۲ نفر به‌عنوان معلمان نمونه استانی شناسایی شدند. 
فرهــادی ادامه داد: در نهایــت، از میان معلمان نمونه 
اســتانی، ۲۰ نفر در مدارس دولتی و چهار نفر نیز در 
مدارس غیردولتی به‌عنوان معلمان نمونه معرفی خواهند 
شد. وی درباره ترکیب این معلمان گفت: در این فرآیند، 
۷ معلم نمونــه از مقطع ابتدایی، ۴ معلم نمونه از مقطع 
متوســطه اول و ۴ معلم از مقطع متوسطه دوم انتخاب 
شــده‌اند. همچنین ۵ نفر از کارکنان تخصصی مدارس 
شــامل یک مدیر، یک معاون، یک مربی امور تربیتی، 
یک مشاور و یک مربی بهداشت نیز در بخش معلمان 
نمونه قرار گرفته‌اند. سخنگوی وزارت آموزش‌وپرورش 
با اشاره به نحوه برگزاری مراسم تقدیر از معلمان نمونه 
خاطرنشان کرد: امسال به‌دلیل شرایط موجود، امکان 

برگزاری مراسم حضوری نیست.
* پیگیری برای برگزاری آزمون استخدامی

سخنگوی وزارت آموزش‌وپرورش در بخش دیگری 
از سخنان خود به تشــریح برنامه‌های این وزارتخانه 
پرداخت و اظهار کرد: امسال نیز پیگیری‌های لازم در 
خصوص آزمون اســتخدامی انجام و مجوزهای اولیه 
از ســازمان اداری و استخدامی کشور اخذ شده است. 
مجوزهای بعدی که باید از سوی سازمان برنامه و بودجه 
صادر شود، در حال پیگیری است، اما هنوز قطعی نشده 
و امیدواریم به‌زودی قطعی شــود.فرهادی با اشاره به 
برگزاری آزمون استخدامی گفت: برگزاری آزمون تابع 
وضعیت و شرایطی است که کشور با آن مواجه است.

وی در ادامه درباره نحوه برگزاری کلاسهای افزود: در 

آموزش‌وپرورش راغبیم که کلاس‌ها حضوری باشد و 
دانش‌آمــوزان در کلاس درس و در کنار معلمان خود 
تعلیم و تربیت را دنبال کنند، اما شــرایط موجب شده 
که فعلًا کلاســها به‌صورت غیرحضوری برگزار شود. 
به همین دلیل ممکن است نتوانیم آزمون استخدامی را 
به صورت حضوری برگزار کنیم. از ســوی دیگر، این 
آزمون قابلیت برگزاری به‌صورت غیرحضوری را نیز 

ندارد.
* آغاز آزمون‌های غیرنهایی پایه‌های هفتم تا دهم 

از ۹ خرداد
   سخنگوی وزارت آموزش‌وپرورش در بخش دیگری 
از سخنان خود به وضعیت امتحانات دانش‌آموزان اشاره 
کــرد و گفت: پیش از این اعلام کرده‌ایم که زمان آغاز 
آزمون‌های غیرنهایی که مربوط به پایه‌های هفتم تا دهم 
اســت از ۹ خرداد آغاز می‌شود و تا آن زمان، معلمان 
فرصت دارند برنامه آموزشی و بودجه‌بندی درسی را 
تکمیل کرده و کتاب‌های درسی را به پایان برسانند.وی 
افزود: همچنین امتحانات هماهنگ کشوری لغو شده و 
اختیار برگزاری آزمون‌ها به استان‌ها و مناطق واگذار 
شده است؛ این تصمیم در راستای رفاه دانش‌آموزان و 
ایجاد آرامش برای خانواده‌ها اتخاذ شده است. در عین 
حال، به اســتان‌ها مجوز داده شده است که در صورت 
عدم امکان برگــزاری حضوری آزمون‌ها در پایه‌های 
هفتم تا دهم، این امتحانــات به‌صورت غیرحضوری 
برگزار شود.وی درباره مقطع ابتدایی نیز گفت: در این 
مقطع که ارزیابی‌ها به‌صورت توصیفی انجام می‌شود، 
مقرر شــده نتایج ارزشــیابی دانش‌آموزان پس از ۹ 

خردادماه ثبت شود.

زمان دقیق برگزاری کنکور مشخص نیست
ســخنگوی وزارت آموزش‌وپرورش در ادامه با اشاره 
به پایه‌های یازدهــم و دوازدهم نیز اظهار کرد: کنکور 
سراسری و آزمون‌های نهایی براساس مصوبه شورای 
عالی انقــاب فرهنگی لازم و ملــزوم یکدیگرند و 
دانش‌آمــوزان باید ابتدا نتایج آزمــون نهایی خود را 
دریافت کنند تا تأثیر آن در کنکور مشــخص شود تا 
زمانی که نتایج آزمون‌های نهایی مشخص نشود، اجرای 
کنکور میسر نیســت. از آنجا که زمان دقیق برگزاری 
کنکور مشخص نیست، زمان برگزاری آزمون‌های نهایی 
را نیز نمی‌توان دقیق اعلام کرد. از سوی دیگر، مهم‌ترین 
اولویت ما حفظ ســامت و امنیت دانش‌آموزان است، 
در حال حاضر چشــم‌انداز دقیقی از امکان برگزاری 
حضوری آزمون‌هــا در این مقاطع وجــود ندارد. به 
گزارش جام جم آنلاین، در این زمینه دو تصمیم اتخاذ 
شده است؛ نخست اینکه اگر تا نیمه اول مردادماه شرایط 
برگزاری آزمون‌های نهایی فراهم شــود، حداقل دو 
هفته بعد از تثبیت شــرایط ، آزمــون نهایی برگزار 
خواهد شــد در غیر این صورت، به مدارس مجوز 
داده خواهد شــد تا آزمون‌هــا را به‌صورت داخلی 
برگزار کنند تا دانش‌آمــوزان بتوانند فارغ‌التحصیل 
شــوند تا ســپس درباره نحوه برگزاری کنکور نیز 
تصمیم‌گیری‌های لازم توســط مراجع ذی‌صلاح از 

جمله شورای عالی انقلاب فرهنگی اتخاذ شود.

برگزاری امتحانات نهایی برگزاری امتحانات نهایی ۲۲ هفته بعد هفته بعد
 از تثبیت شرایط کشور  از تثبیت شرایط کشور 

  گروه اجتماعی //  معاون وزیر و رئیس سازمان نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس کشور گفت: در جنگ تحمیلی سوم، هزار و ۴۸۹ 
مدرسه و واحد آموزشی کشور براثر حملات مستقیم دشمن به 
صورت جزئی و کلی دچار آسیب و تخریب شد که هم اینک ۹۶۹ 

واحد آن پس از بازسازی به چرخه آموزشی بازگشته است. 
  حمیدرضا خان‌محمدی اظهار کرد: در جنگ ســوم تحمیلی حملات 
آمریکایی - صهیونی خســارتی را به ۱۵۳ منطقه از ۲۲ استان کشور 
وارد کرد که از این حیث ۱۲۱۴ مدرسه و ۲۷۵ فضای آموزشی )سالن 
ورزشی، ادارات، مراکز فرهنگی و پرورشی و اردوگاهی( دچار خسارت 

کلی و جزئی شد.
  وی ادامه داد: روند کار با مشــارکت گروه‌های جهادی و مردمی، اولیا 
و همکاران مدارس و نیز حمایت‌های خیرین آغاز شده و تا کنون ۹۶۹ 
واحد آموزشی)خسارت ۵ تا ۳۰درصدی( با مشارکت حدود ۱۵۴ گروه 

جهادی بهسازی و شاداب سازی شده است.به گفته وی، پیش بینی می 
شود کار مرمت و بازسازی بالغ بر ۸۰ درصد مدارس در فصل بهار نهایی 
شود و اندک مدرسه باقی مانده نیز برای شروع سال تحصیلی آینده به 
صــورت کامل در اختیار دانش آموزان قرار گیرد.معاون وزیر آموزش 
و پرورش با اشــاره به اینکه تنها ۱۶ مدرسه نیازمند تخریب کامل و 
مقاوم ســازی هستند، گفت: کار مقاوم سازی ۵ مدرسه آغاز شده و تا 
مهر ماه ۱۴۰۵ به چرخه آموزش بازخواهند گشت، تکلیف ۱۱ فضای 
آموزشــی دیگر نیز با توجه به حجم خسارت زیاد، نیازمند تخریب و 
بازسازی کامل است.خان‌محمدی افزود: روند مشارکت‌های مردمی به 
گونه‌ای است که امیدواریم بیش از ۶۰ درصد بازسازی‌ها با کمک مردم 
و خیرین انجام شود.رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور به اجرای پویش فرشته‌های میناب اشاره کرد و افزود: در جنگ 

سوم تحمیلی ۲مدرسه در میناب تخریب شد که با توجه به سرانه فضای 
آموزشــی منطقه تصمیم گرفتیم تا دو مدرسه ۱۲ کلاسه را بسازیم، در 
حال حاضر تفاهم نامه ساخت یک مدرسه ۱۲ کلاسه توسط عتبه امام 
حسین)ع( به امضا رسیده و قرار است تا مدرسه دوم با مشارکت مردم در 
پویش فرشته‌های میناب ساخته شود.به گفته وی، همچنین آستان مقدس 
امام رضا)ع( تفاهم نامه ســاخت ۸ مدرسه به نامه شجره طیبه رضویه 
را با اولویت مدارس آســیب دیده در مناطق محروم کشور امضا کرده 
که قرار اســت یک مدرسه متوسطه دخترانه اول و دوم در همان سایت 
میناب ساخته شود.  به گزارش ایرنا ؛ خان‌محمدی با اشاره به اینکه ۱۴ 
مدرسه هم با مشارکت‌های برخی خیران به بهره برداری خواهد رسید، 
تصریح کرد: قرار است ۸مدرسه توسط آستان مقدس رضوی )شهرهای 
هرمزگان، خمین و سطح کشور(، یک مدرسه توسط خیرین مدرسه ساز 
در هرمزگان، یک مدرسه توسط آیت الله نور مفیدی نماینده ولی فقیه در 
استان گلستان به نام شجره طیبه، یک مدرسه خیری در یزد به نام شجره 
طیبه، یک مدرسه در خمین، یک مدرسه عتبه حسینی و یک مدرسه در 
حال جمع سپاری در سامانه بساز مدرسه به نام پویش فرشته‌های میناب 

به بهره برداری برسد.

رئیس سازمان نوسازی کشور اعلام کرد

تخریب کامل تخریب کامل ۱۱۱۱ مدرسه در جنگ تحمیلی سوم مدرسه در جنگ تحمیلی سوم

 شهر بندرعباس با توجه به جمعیت رو به رشد 
و توسعه شهری، بیش از گذشته نیازمند توجه 
به اصول دســترس‌پذیری اســت؛ اصولی که 
رعایت آن‌ها نه‌تنها زندگی افراد دارای نیازهای 
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ورزشی

خبـر

 دارنده ۶ مدال طلای کشتی آزاد المپیک 
و جهان بر اثر سکته قلبی در گذشت

  گروه ورزشی // عبدالله موحد دارنده ۶ مدال طلای کشتی 
آزاد المپیک و جهان، بر اثر سکته قلبی در آمریکا و در سن ۸۶ 
سالگی در گذشت. او هم‌تیمی و دوستان نزدیک جهان‌پهلوان 
غلامرضا تختی بود.به گزارش خبرنگار دریا ؛ موحد در جایگاه 
یازدهم تالار مشاهیر اتحادیه جهانی کشتی برای قهرمانان کشتی 
آزاد در قرن بیستم قرار دارد.آن مرحوم ۲۹ اسفند ۱۳۱۸ در شهر 
بابلسر به دنیا آمد. او با ۶ مدال طلای جهان و المپیک )۱۹۶۵، 
۶۶، ۶۷، ۶۸، ۶۹ و ۷۰( یکی از پرافتخارترین کشتی‌گیران بود.

 دیدار رئیس هیئت بدنسازی هرمزگان 
با خانواده شهدای مدرسه میناب

  گروه ورزشی //  حسین اخلاقی، رئیس هیئت بدنسازی و 
پرورش اندام استان هرمزگان، با حضور در شهرستان میناب با 
خانواده‌های معظم شهدا و مجروحین حادثه مدرسه شجره طیبه 
دیدار و گفت‌وگو کرد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ جامعه ورزش 
همواره خود را در کنــار خانواده‌های بزرگوار کودکان مظلوم 
مدرسه شــجره طیبه می‌داند و این سوگ ملی فراموش‌شدنی 
نیســت. امیدواریم پیروزی کامل بر دشمن ظالم و جنایت‌کار، 
التیامی کوچک در دل خانواده‌های عزادار و بزرگوار این عزیزان 

باشد.

برگزاری لیگ برتر فوتبال هرمزگان  برگزاری لیگ برتر فوتبال هرمزگان  
در فصل جدید با حضور در فصل جدید با حضور ۱۸۱۸ تیم  تیم 

حسین نارنجی  نسب - گروه ورزشی // به منظور تدوین آیین نامه 
اجرایی مسابقات لیگ های اســتان در رده های مختلف نشستی 

دردفتر هیئت فوتبال استان هرمزگان برگزار شد.
    بــه گــزارش خبرنگار دریا ؛ دراین نشســت که با حضور روســای 
کمیته های مختلف هیئت استان به ریاست دبیر هیئت فوتبال استان برگزار 
شد.در ابتداحســین جباری دبیر هیئت فوتبال استان با اشاره به شهادت 
صادق درودگر از رودان و حسین رحیمی شهواری از میناب اظهار داشت: 
این دوتن در حملات ناجوانمردانه امریکا و اسرائیل غاصب علیه کشورمان 
در اســتان هرمزگان به شهادت رسیدند. وی افزود: در همین مدت محمد 
زراعتکار وابراهیم دهباشــی که سالیان دراز درامر مربیگری برای جوانان 
استان زحمات زیادی کشــیدند و شاگردان زیادی تحویل جامعه فوتبال 
دادند به رحمت ایزدی پیوستند. وی گفت: در همین مدت  محمد انصاری 
یکی از خبرنگاران فعال ورزشی استان در شهرستان میناب در اثر بیماری 

به دیار ابدی شتافت را از جمله رویداد های تلخ ورزشی برای فوتبال استان 
دانست. در ادامه در رابطه با آیین نامه اجرایی مسابقات فوتبال که از سوی 
فدراسیون فوتبال کشور ارسال گردیده بحث و بررسی به عمل آمد ومقرر 
شد این آیین نامه پس از بررسی و با هم فکری روسای کمیته ها تدوین و به 
مورد اجرا در آید. حسین جباری بیان داشت: هیئت فوتبال استان هرمزگان 
سال گذشته با یک برنامه قابل قبول و خوب توانست با همکاری روسای 
کمیته ها و هیئت های شهرستانی، مسابقات پایه رده های سنی مختلف ونیز 
لیگ فوتبال باشــگاه های استان و جام حذفی برگزار نماید. وی افزود: با 
شروع جنگ تحمیلی تعدادی از مسابقاتی به پایان نرسید و ادامه مسابقات 

به بعد از پایان جنگ موکول شد.
 وی گفت:ادامه مســابقات فوتســال که در مرحله نیمه نهایی قراردارد و 
همچنین مسابقات فینال پیشکســوتان با مجوز شورای تامین شهرستان 
برگزار می شود.که برنامه ریزی این مسابقات آماده وبه محض صادر شدن 
مجوز شورای تامین شهرستان بازی ها آغاز خواهد شد.جباری درپایان 
گفت: رقابت های لیگ برتر فوتبال  اســتان در فصل ۱۴۰۵- ۱۴۰۶  با 
حضور ۱۸ تیم در دوگروه ۹ تیمی برگزار می شــود.درادامه این نشست 
محمود کریم زاده مســئول برگزاری مسابقات طی سخنانی اظهار داشت: 
یکی از اقداماتی که روســای کمیته ها باید دنبال کنند تهیه تقویم ورزشی 
است، که می تواند کمک بزرگی به پیشرفت فوتبال استان داشته باشد.وی 
افزود: برگزاری کلاس هــای آموزش داوری و مربیگری از جمله برنامه 
هیئت درســال جاری است.درادامه روســای کمیته های مختلف حاضر 
درجلسه مسائل، مشکلات و نظرات خودرا برای رشد فوتبال استان بیان 

کردند.

گروه ورزشــی //  به مناسبت فرارســیدن چهار ماه از درگذشت جانباز 
گرانقدر، زنده‌یاد رضا فتحی‌مقدم ، مســئول فقید کمیته روابط عمومی 
هیئت ووشو استان هرمزگان مراسمی صمیمانه و معنوی جهت پاسداشت 

خدمات آن مرحوم در منزل ایشان برگزار شد .
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این مراســم که با هدف زنده نگه داشــتن یاد و 
خاطره این مدیر توانمند و ایثارگر برپا گردید ، فرشید باوقار رئیس هیئت ووشو 
استان هرمزگان به همراه عباس راهگان دبیر هیئت و جمعی از مربیان ، قهرمانان و 
پیشکسوتان این رشته ورزشی حضور یافتند .در ابتدای این دیدار ، فرشید باوقار 
ضمن تسلیت مجدد به خانواده معزز فتحی‌مقدم ، از ویژگی‌های بارز اخلاقی ایشان 
یاد کرد و گفت : » مرحوم فتحی‌مقدم مصداق بارز تعهد و اخلاص بود . ایشان با 
روحیه ایثارگری که از دوران جانبازی به یادگار داشت ، در عرصه ورزش نیز با 
تمام وجود برای اعتلای نام ووشو هرمزگان تلاش می‌کرد . جای خالی تخصص 
و دلســوزی ایشان در هیئت همچنان احساس می‌شــود .« در ادامه حاضرین با 
قرائت فاتحه و ذکر صلوات به مقام شــامخ این جانباز سرافراز ادای احترام کرده 
و بر استمرار راه و منش اخلاقی ایشان در محیط‌های ورزشی تأکید نمودند . این 
دیدار صمیمانه با تقدیم یادبود و آرزوی صبر برای خانواده محترم ایشان به پایان 
رســید .نام و یاد این خادم بی‌ادعا که سال‌ها خالصانه در سنگر روابط عمومی ، 
صدای گویای موفقیت‌های ووشوکاران استان بود  همواره در قلب جامعه ورزش 

هرمزگان جاودانه خواهد ماند .

یادمان خادم دلسوز ورزش و ایثارگر سرافراز 

 تجدید میثاق خانواده ووشو هرمزگان با آرمان‌های مرحوم فتحی‌مقدم

گروه ورزشی // به مناســبت بزرگداشت ۱۶۸ 
شهید مدرسه شــجره طیبه میناب و روز ملی 
خلیج همیشــه فارس  تعداد۷۶ نفر ورزشکار 
در قالب کاروان خودرویی ورزشــکاران هیئت 
موتورسواری واتومبیلرانی استان هرمزگان مسیر 
۱۳۰ کیلومتری  گلزار شهدای بندرعباس تا گلزار 
شــهدای میناب را با ۴۱ موتور سنگین ورزشی 
و ۱۵ خودرو تیونینگ شــده بــا حمایت کامل 

ارگان‌های امنیتی و نظامی استان طی نمودند .
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ ایــن کاروان در بدو 
ورود بــه شهرســتان میناب با حضور در مدرســه 
شــجره طیبه به شهیدان آن مدرســه ادای احترام  و 
 ســپس با جمع کثیری از مردم عزادار در گلزار شهدا 

دانش آموزی آن شهرستان با غبار روبی و اهدای دسته 
گل به تمام شــهیدان و آئین سنج و دمام زنی)مراسم 
ســوگواری محلی جنوب کشــور( خود را در غم 
جانسوز آن عزیزان ســهیم دانستند.لازم بذکراست،  
در این مراســم ۳۸ موتور از بندرعباس و ۳ موتور 
از میناب و اعضا حوزه اتومبیلرانی و وســایل نقلیه 
گردشگری کانون جهانگردی هرمزگان نیز همکاری 
متقابل داشتند.  گفتنی است استقبال گسترده مردم و 
خانواده‌ها از حضور کاروان خودرویی از بندرعباس  
درشهرستان میناب  ، از ویژگی‌های بارز این مراسم 
بود که با هدف تکریم هویت ملی و زنده نگه داشتن 
یادوخاطره شــهدای دانش آموز میناب و روز ملی 

خلیج فارس برگزار شد .

بمناسبت روز ملی خلیج فارس صورت گرفت 

طنین اقتدار کاروان خودرویی 
هیئت موتورسواری و اتومبیلرانی هرمزگان

هتریک جوان مینابی در ثبت رکورد با توپ فوتبال هتریک جوان مینابی در ثبت رکورد با توپ فوتبال 

گروه ورزشــی // آرش احمدی طیفکانی ورزشکار جوان مینابی 
باردیگرتوانست با ثبت ســه رکورد نام خودرا در رکورد داران 

جدید درکنفدراسیون جهانی ایمارو به ثبت برساند.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ علی احمدی طیفکانی ســر داور رســمی 
کنفدراسیون ثبت رکوردهای جهانی ایمارو بیان داشت:  آرش احمدی 
طیفکانی بار دیگر موفق به ثبت ســه رکورد جدید با توپ فوتبال شد. 
وی بیان داشــت: درحرکت اول، نگه داشتن توپ فوتبال روی بینی با 
چشم بسته، در مدت زمان ۶ دقیقه و ۵۷ ثانیه با موفقیت به ثبت رساند. 

ودر حرکت دوم، نگه داشتن توپ فوتبال روی پیشانی با مسافتی ۱۰۰ 
متر، در مدت زمان ۱دقیقه و ۱۵ ثانیه و در حرکت ســوم، نگه داشتن 
توپ فوتبال بر روی پیشانی به صورت استقامتی در مسافت ۱ کیلومتر 
و ۴۰ متر را  در مدت زمان ۱۹ دقیقه و ۳۵ ثانیه  در  کنفدراسیون ثبت 
رکوردهای جهانی ایمارو با موفقیت پشت سر بگذارد.وی افزود: آرش 
احمدی طیفکانی رکورد خود را به روح شهید دانش آموز ماکان نصیری 
تقدیم نمود. در پایــان آرش احمدی طیفکانی از زحمات جعفر متقی 
رئیس  اداره ورزش و جوانان شهرستان میناب، مجتبی احمدی مدیریت 
پارچه سرای احمدی،  فردین موسوی عکاس،  مدیریت فروشگاه جهان 
پهلوان تختی میناب جواد داوودی، تابلوسازی بومرنگ، حسین ذاکری 
ماساژور،  استاد اسماعیل احمدی سولقانی، نورا شهدادی و از زحمات 

استاد گرانقدرخود مرحوم ابراهیم کریم ابادی تقدیر و تشکر نمود.

 گــروه ورزشــی //  به مناســبت 
ملی  روز   «  ، اردیبهشــت‌ماه  دهم 
خلیج فــارس «  همایــش بزرگ 
و تجمع پرشــور خانواده ووشــو 

 اســتان هرمزگان با شعار حماسی 
» بین دشمن و وطن ننگ بر آن که 
شــک کند « در بندرعباس برگزار 

شد .

   بــه گــزارش خبرنگار دریــا ؛ این 
مراسم، در محل پارک موزیکال شهدای 
شــهرداری بندرعباس واقــع در بلوار 
ساحلی برگزار شــدکه در این رویداد 

بزرگ ورزشی که با حضور فرشید باوقار 
رئیس هیئت ووشــو هرمزگان ، عباس 
، قهرمانان، مربیان،  راهگان دبیر هیئت 
داوران ، پیشکسوتان و جمع کثیری از 
ورزشــکاران به همراه خانواده‌هایشان 
و عموم شــهروندان همراه بود، جلوه‌ای 
از اتحــاد و عرق ملی جامعه ورزش به 
نمایش درآمد . در جریان این تجمع که 
با همکاری سازمان فرهنگی ، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری بندرعباس برپا شد ، 
ووشوکاران با اجرای برنامه‌های نمایشی 
و تکنیک‌های تماشایی ، توانمندی‌های 
این رشــته رزمی را در پاسداشت این 

روز تاریخی به تصویر کشیدند .
  لازم بذکراست ،استقبال گسترده مردم 
و خانواده‌هــا از اجرای هنرهای رزمی 
در ســاحل خلیج همیشــه فارس ، از 
ویژگی‌های بارز این همایش بود که با 
هدف تکریم هویت ملی و ایجاد شور و 

نشاط اجتماعی برگزار شد .

بمناسبت روز ملی خلیج فارس صورت گرفت  

طنین اقتدار ووشوکاران هرمزگانی در سواحل نیلگون خلیج فارس

گروه ورزشــی //  پدر شهید رضا بارانی 
گفت : رضا کلاس دوم دبســتان بود و با 

شوق‌وذوق تکواندو را آغاز کرده بود.
   رده‌هــای کمربند را یک‌به‌یــک و با نظم و 

پشتکار طی می‌کرد و به‌تازگی کمربند سبز را 
بر کمر بسته بود.

   آرزو و هــدف رضا، دور زدن با پرچم ایران 
 در تشک المپیک و قهرمانی بعد از اخذ مدال 

طلا بود. 
   او می‌خواست در آینده با پرچم ایران در شیاپ 
جانگ تکواندو با افتخــار دور پیروزی بزند.   
 روز تشییع پیکر شهدا، پیکر بی‌جان رضا را در 
 آغوش پرچم مقدس ایــران دیدم و همان جا 
 به همســرم گفتم: ببین، رضا آرزو داشــت با

 پرچم ایران در وســط میدان مبــارزه، دور 
قهرمانی بزند.

   حالا نگاه کن که پسرمان به وعده خود عمل 
کرده و به چیزی فراتر از سکوی قهرمانی، بلکه 

به عرش و قلب آسمان رسیده است.

رضا به وعده خود برای اهتزاز پرچم ایران عمل کرد
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

جنوب کشور

طالع بینی

 آرزو توکلی ســرویس استان ها // مدیرکل 
آموزش و پرورش استان کرمان با بیان اینکه 
۳۰ درصد مدارس اســتان تخریبی هستند، 
گفت: ۲۸ کلاس کانکســی در شهر کرمان 
داریم که این مســئله در شان مرکز استان 
نیست و با همراهی نهادهای مختلف و خیّران، 
طی یک سال آینده مدارس کانکسی کرمان 

برچیده خواهد شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛محمدرضا فرحبخش 
در نشست خبری به مناسبت هفته بزرگداشت مقام 
معلم اظهار کرد: یکی از شعارهای دولت چهاردهم 
و اعتقاد شخص رئیس جمهور، حوزه آموزش و 
پرورش و لزوم اصلاح وضعیت این عرصه است.
وی با اشاره به پیگیری توسعه عدالت آموزشی در 

فضا و کیفیت در دولــت چهاردهم، افزود: کرمان 
یکی از استان‌های پیشرو در نهضت مدرسه‌سازی 
اســت و بیــش از ۴۰ درصد اعتبــارات نهضت 
مردمی‌سازی در ســطح ملی متعلق به این استان 
است.فرحبخش با اشاره به عملکرد مسئولیت‌های 
اجتماعی در ســاخت مدارس استان کرمان، بیان 
کرد: تفاهمنامه منعقد شده با شرکت‌های بزرگ در 
مرحله اجرا قــرار دارد و اعتبار خوبی اختصاص 

یافته و چند مناقصه در حال اجراست.
   مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان ادامه داد: 
با ساخت این مدارس، مسیر ۱۰ ساله را می‌توانیم 
طی سه سال برویم و کمبود فضای آموزشی استان 
نســبت به میانگین کشوری پوشش بدهیم. ضمن 
اینکه سرانه آموزشی کشور ۵.۶ متر و سرانه استان 

کرمان ۵.۰۲ درصد اســت.وی در ادامه بیان کرد: 
طی سال‌های گذشته حوزه آموزش و پرورش در 
ســرفصل منابع مالی در بسیاری موارد عقب بوده 
و امسال ســه درصد سهم شهرداری‌ها به این نهاد 
براساس تعریف درســت، پرداخت شده در حالی 
که سال‌ها این کار انجام نشده است.فرحبخش با 
اشاره به اینکه کمبود منابع در کیفیت‌بخشی آموزش 
موثر اســت، اعلام کرد: راه‌اندازی گالری فروش 
محصولات هنرستانی یکی دیگر از راه‌های تامین 
منابع آموزش و پرورش اســت و در حال حاضر 
۱۰۰ واحد تجاری در اســتان در حال ســاخت 

داریم.
  وی با بیان اینکه ســال‌ها نتوانســتیم از ظرفیت 
درآمدهای پایدار اســتفاده کنیــم، گفت: یکی از 
اولویت‌هــای ما منابع پایدار اســت. ضمن اینکه 
علی‌رغم شــرایط ویژه کشور، در ساخت مدارس 
هیچ پــروژه تعطیلی نداریم.مدیــرکل آموزش و 
پرورش اســتان کرمان با اشــاره به اینکه امسال 
برای نخستین بار پاداش پایان خدمت فرهنگیان به 
موقع پرداخت شد، در ادامه افزود: زمان آزمون‌ها 
و روند برگــزاری آنها کاملا از طریق مراجع ملی 
اطلاع‌رســانی می‌شود و به هیچ عنوان به عهده ما 

نیست.وی در بخش دیگر سخنانش گفت: کرمان 
یکی از گران‌ترین اســتان‌های کشــور در بحث 
آموزش است و بخش زیادی از سبد خانوار مربوط 
به آموزش و یکی از دلایل، کمبود مدارس دولتی 
در برخی نقاط شــهر است که به دنبال اصلاح این 

وضعیت و نیازمند کمک همه هستیم.
  فرحبخش بیان کــرد: ۱۷۰ هزار دانش آموز در 
مرکز استان داریم که ســرانه فضای آموزشی هر 
دانش آموز ابتدایی، دو متر است و عدد استاندارد 
۹.۵ متر اســت.مدیرکل آموزش و پرورش استان 
کرمان با اشاره به افزایش سرانه فضاهای ورزشی 
درون مدرســه‌ای بیان کرد: طی یک ســال اخیر 
۲۰۰ میلیارد تومان اعتبارات سرانه ورزشی توزیع 
کردیم و دو و نیم برابر این عدد با مشارکت مردم و 

دهیاری‌ها، فضا افتتاح شده است.
  وی همچنین اظهار کرد: در سال تحصیلی جاری 
تعداد ترک تحصیلی در استان کرمان کاهشی بود و 
نرخ پوشش تحصیلی افزایش داشت و در رتبه‌های 

بالای کشور قرار گرفتیم.
فرحبخش ادامــه داد: بزرگ‌تریــن عامل ترک 
تحصیل، عدم یادگیــری دانش آموزان در کلاس 
اســت. در کلاس‌ها تراکــم ۵۰ نفــره داریم در 

حالی که عدد میانگین ۲۵ تا ۳۰ نفر اســت و در 
 چنین وضعیتی ۳۰ درصــد از دانش آموزان یاد 

نمی‌گیرند.
وی با بیان اینکه عدم یادگیری موجب تکرار پایه و 
در ادامه عدم اعتماد به نفس، موجب ترک تحصیل 
می‎شود؛ گفت: در سال تحصیلی جاری نرخ تکرار 
پایه را کم کردیم و در طرح »حامی« معلمان، دانش 
آموزانی که نیاز به تلاش داشــتند، در کلاس‌های 
خــاص آموزش دادند و از ۲۵ هزار نفر، ۱۵ هزار 
نفر دچار تکرار پایه نشــدند.مدیرکل آموزش و 
پرورش اســتان کرمان در بخش دیگر نشســت 
خبری بــا بیان اینکه ۳۰ درصد مدارس اســتان 
تخریبی هستند، اظهار کرد: ۲۸ کلاس کانکسی در 
شهر کرمان داریم که این مسئله در شان مرکز استان 
نیســت و با همراهی نهادهای مختلف و خیران، 
طی یک سال آینده مدارس کانکسی مرکز استان 

برچیده خواهد شد.
وی در پایــان بیان کرد: یکــی از تکالیف برنامه 
هفتم توسعه این است که ۵۵ درصد دانش آموزان 
ورودی پایه دهم به هنرستان‌ها بروند و کرمان در 
ســال تحصیلی جاری به این عدد رسیده اما در 

تجهیزات کمبود زیادی داریم.
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فروردین :
در حال حاضر حس زیبایی‌شناسی در شما به 
شدت تقویت شده است و تمایل زیادی دارید 
کــه محیط اطراف خود را با اشــیاء لوکس و 
تزئینی آراسته کنید. این میل شدید به خریدن وسایل زیبا ممکن 
است باعث شود بدون برنامه‌ریزی مبالغ زیادی را خرج کنید 
که در نهایت منجر به خالی شدن حساب بانکی شما می‌شود.   

  اردیبهشت :
امروز ذهن شما پر از ایده‌های ساختارشکنانه 
است که می‌تواند شما را به سمت موفقیت‌های 
جدیدی ســوق دهد. شما ظرفیت‌های بسیار 
بالایی دارید و وقت آن رسیده است که محدودیت‌های ذهنی 
خود را کنار بگذارید و ببینید تا چه حد می‌توانید پیشرفت کنید. 
از خیال‌پردازی‌های غیرمنطقی و رویاهای دست‌نیافتنی دوری 
کنید. این گونه افکار تنها نتیجه‌ای که برای شــما دارند، ایجاد 

یاس و افسردگی است.  
  خرداد :

امروز از نظر ذهنی در شرایط بسیار خوبی قرار 
دارید و حس استقلال قوی و افکار مثبتی که 
در سر دارید، به شما کمک می‌کند تا تغییرات 
مهمی در رفتار خود ایجاد کنید. شما این توانایی را پیدا کرده‌اید 
که عادت‌های نادرست و رفتارهایی که در شأن شما نیستند را 
به طور کامل کنار بگذارید. این رویکرد جدید باعث می‌شود 
تا ذهن خود را از افکار مزاحم پاک کنید و مرزهایی که برای 

باورهایتان ساخته بودید را از بین ببرید. 
  تیر :

زمان آن فرا رســیده است که در فعالیت‌های 
تیمی مشارکت بسیار فعال‌تری داشته باشید. 
اگر در محیط کار یا جمع‌های مختلف با نظرات 
مخالف روبرو شدید، سعی کنید خونسردی خود را حفظ کنید 
و واکنش‌های تند و احساسی نشان ندهید. بهترین کار این است 
که سطح تحمل خود را بالا ببرید و تلاش کنید درک عمیق‌تری 

نسبت به رفتار اطرافیان و وقایع پیرامون خود پیدا کنید. 
  مرداد :

امروز زمان مناسبی اســت تا درباره حقایق 
زندگی خود بــا اطرافیان صحبت کنید. اگر از 
این موضوع می‌ترســید که دیگران چه فکری 
درباره شما می‌کنند، باید بدانید که نیازی نیست تمام جزئیات 

خصوصی زندگی‌تان را فاش کنید. 
 شهریور :

امروز زمان مناسبی اســت تا درباره حقایق 
زندگی خــود با اطرافیان صحبت کنید. اگر از 
این موضوع می‌ترســید که دیگران چه فکری 
درباره شما می‌کنند، باید بدانید که نیازی نیست تمام جزئیات 
خصوصی زندگی‌تان را فاش کنید. شما می‌توانید تنها به بیان 
مسائل کلی و شفاف بپردازید تا اطرافیانتان شناخت بهتری از 

شما پیدا کنند و بدانند چه دغدغه‌هایی در ذهن دارید.
 مهر :

دلیل این همه تردید برای حضور در یک قرار 
مهم کاری یا یک ملاقات عاطفی چیست؟ واقعاً 
چه ترســی در وجود شما ریشه دوانده است؟ 
امروز شرایط کیهانی کاملًا به نفع شماست و انرژی‌های موجود 
به شــما کمک می‌کنند تا در شروع هرگونه شراکت یا رابطه 
احساسی جدید، نتایج فوق‌العاده‌ای بگیرید. بنابراین با دست 

خودتان این موقعیت‌های طلایی را از بین نبرید.
 آبان :

امروز اصلا زمان مناسبی برای شتاب‌زدگی در 
امضای قراردادها یا شروع پروژه‌های مشترک 
نیست. قبل از اینکه هرگونه تعهد رسمی بدهید، 
باید با دقت بســیار بالا تمام جوانب کار را بررســی کنید و 
تحقیقات کاملی انجام دهید. این قانون فقط برای مسائل کاری 
نیســت، بلکه در شــروع روابط احساسی نیز باید همین‌قدر 

محتاط باشید.
 آذر :

امروز زمان آن است که به این نتیجه مهم برسید 
که داشتن یک رژیم غذایی سالم و مصرف مواد 
مغذی، می‌تواند تاثیر مستقیمی بر سلامت جسم 
و روان شما داشته باشد. زمانی که بدن شما در وضعیت سالمی 
قرار داشته باشد، ذهن شما نیز بسیار بهتر کار می‌کند و قدرت 

ایده‌پردازی‌تان افزایش می‌یابد. 
دی :

امروز باید خودتان را برای رویارویی با حوادث 
پیش‌بینی‌نشده و اتفاقاتی که اصلا انتظارشان را 
نداشتید، آماده کنید. در این شرایط، احتمال اینکه 
بدون ارزیابی دقیق واکنش نشان دهید و کنترل رفتار خود را از 

دست بدهید، بسیار بالاست. 
   بهمن :

امــروز قدرت تخیل و نوآوری شــما به اوج 
خود می‌رســد و طرح‌های بسیار جالبی برای 
زیباســازی محیط اطراف بــه ذهنتان خطور 
می‌کند. این ایده‌ها شما را ترغیب می‌کنند تا تغییرات اساسی در 
دکوراسیون منزل خود ایجاد کنید یا دستگاه‌های الکترونیکی و 

هوشمند جدیدی برای محل زندگی خود تهیه کنید.
  اسفند : 

امروز یا با یک اتفــاق هیجان‌انگیز غافلگیر 
خواهید شــد یا خودتان مقدمات غافلگیری 
شخص دیگری را فراهم می‌کنید. در تعاملات 
امروز خود باید آستانه تحملتان را بالا ببرید و در برخورد با 
اطرافیان از درایت و سیاست بیشتری استفاده کنید. همیشه لازم 
نیست بیش از حد منعطف باشید؛ گاهی اوقات باید چهره‌ای 
جدی از خود نشان دهید و محکم روی حرف‌ها و اعتقادات 

خود بایستید.

مدیرکل آموزش و پرورش کرمان:

 کلاس‌های کانکسی مرکز استان برچیده می‌شود کلاس‌های کانکسی مرکز استان برچیده می‌شود

راه‌اندازی مرکز جامع کشت بافت و راه‌اندازی مرکز جامع کشت بافت و بیوتکنولوژی بیوتکنولوژی تالاب »حله« بوشهر پس از تالاب »حله« بوشهر پس از ۲۰۲۰ سال به‌طور کامل پر شد سال به‌طور کامل پر شد
در دانشگاه آزاد یزددر دانشگاه آزاد یزد

سرویس  جعفری  ابوالحســن  سید 
 اســتان هــا //مدیــرکل حفاظت
 محیط زیســت استان بوشهر گفت: 
تالاب حله برای نخســتین بار در ۲۰ 
سال اخیر به‌طور کامل پر شده و حجم 
فعلی آب آن در پی بارندگی‌های اخیر 

بی‌سابقه است. 
  به گــزارش خبرنگار دریا ؛عبدالرحمن 
مرادزاده در نشست با اصحاب رسانه در 
میدان امام خمینی شهر بوشهر اظهار کرد: 
امسال تالاب حله برای نخستین بار در دو 
دهه اخیر به‌طور کامل آبگیری شده است.

بــه گفته وی، حجم کنونــی آب در این 
تالاب در پی بارندگی‌های اخیر طی ۲۰ 
سال گذشته بی‌سابقه بوده و وضعیت آن 

بسیار مطلوب ارزیابی می‌شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان 
بوشهر با اشاره به بهبود شرایط تالاب‌های 

اســتان پس از بارش‌های پایان ســال 
خاطرنشــان کرد: تالاب حله تنها تالاب 
آب شیرین طبیعی منطقه است که پیشتر 
با مشکل تأمین حقابه و آبگیری مواجه 
بود. اصلاح بند تقســیم آب در روستای 
بصری و انجام عملیات لایروبی مســیر 
تالاب در ســال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ از 
جمله اقداماتی بود که به آبگیری کامل این 

تالاب انجامید.
مرادزاده در ادامه درباره وضعیت پسماندها 
توضیح داد: مدیریت پســماند بر عهده 
شهرداری‌ها و دهیاری‌هاست و سازمان 
محیط زیست نقش پایش و نمونه‌برداری 
را دارد. تاکنون در ســطح استان دستگاه 
پردازش پســماند وجود نداشته، اما سال 
گذشــته دو شهرستان دستگاه مربوطه را 
خریداری کرده‌اند و شهرستان عسلویه نیز 

در حال خرید آن است.

این مقام مســئول ادامه داد: هیچ لندفیل 
اســتانداردی در مناطق شــهری وجود 
نداشــت، اما اکنون یک شهرستان با ۸۰ 
درصد پیشرفت در حال احداث آن است 
و شهرستان بوشــهر نیز در مرحله ارائه 

گزارش ارزیابی قرار دارد.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان 
بوشــهر در خصــوص خســارت‌های 
محیط‌زیستی ناشــی از جنگ تحمیلی 
اظهار کرد: استان بوشهر از جمله مناطقی 
بود که حملات زیادی را متحمل شــد. 
داده‌هــای آلایندگی در هوا، آب و خاک 
اســتخراج و آلودگی ناشــی از بمباران 
شــناورها محاسبه شده اســت. برآورد 
خســارت‌ها ادامه دارد و انتظار می‌رود 
تا پایان هفته جاری میزان خســارت در 
بخش آب اعلام شود. همچنین حدود ۹۰ 
درصد محاسبات آلودگی هوا انجام شده و 
نمونه‌برداری خاک نیز در حال آنالیز است.

مرادزاده به موضوع فلرهای گازی اشاره 
کرد و گفت: پیش از شرایط جنگی، سه 
مجوز برای استفاده از گاز فلر در صنایع 
دیگر صادر شــده بود که شامل مصرف 
در پتروپالایش کنگان، صنعت ســیمان 
و راه‌اندازی نیروگاه تولید برق می‌شــود. 
اقدامات مقدماتی این طرح‌ها انجام شده 
و امید می‌رود پس از پایان شرایط جنگی 
عملیاتی شــوند. در حال حاضر حدود 
۱۰۰ فلر در شهرســتان‌های عسلویه و 

کنگان فعال است.

ســرویس زاده  حائــری   علیرضا 
 استان ها // دانشیار ژنتیک مولکولی 
دانشگاه آزاد اسلامی یزد گفت: این 
مرکز با هدف تولید انبوه گیاهان عاری 
از ویروس و مقاوم به خشکی و شوری، 
حفظ ذخایر ژنتیکــی و راه‌اندازی و 
تقویت شرکت‌های دانش‌بنیان مرتبط 
با این حوزه در استان یزد فعالیت خود 

را آغاز کرده است. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛سید مرتضی 
سیفتی دانشــیار ژنتیک مولکولی گروه 
زیست‌شناسی دانشگاه آزاد اسلامی یزد 
با اشاره به افتتاح  کلینیک گیاه‌پزشکی، 
مرکز کشــت بافــت گیاهــی و مرکز 
بیوتکنولوژی این دانشگاه، پتانسیل‌های 
 اســتان یــزد در حوزه کشــاورزی را 
بی نظیر دانســت و گفت: اگرچه استان 
یزد با چالش‌های جدی همچون کمبود 
آب، شوری خاک و محدودیت در تنوع 
گونه‌های مقاوم مواجه است اما همواره 
در تولید محصولات کشــاورزی پیشرو 
بوده و رتبه دوم کشوری را در تولیدات 

گلخانه‌ای داراست.
وی افزود: با توجه به ظرفیت‌های موجود 
در دانشگاه آزاد اســامی یزد، پس از 
حدود چهار سال مطالعه و برنامه‌ریزی، 
با مساعدت مسئولین دانشگاه، یک مرکز 
جامع کشــت بافت گیاهی و تحقیقات 
بیوتکنولــوژی در این مرکز آموزشــی 

راه‌اندازی شد.
ســیفتی چهار محور اصلــی و اهداف 
راه‌انــدازی این مرکــز را در تولید انبوه 
گیاهان عــاری از ویروس، حفظ ذخایر 
ژنتیکی، تولیــد متابولیت‌های ثانویه و 
پژوهــش در زمینه گیاهــان تراریخته 
و امنیــت غذایی برشــمرد و بیان کرد: 

این مرکز قادر اســت در شرایط کاملًا  
کنترل‌شده و استریل، ظرف کمتر از یک 
سال، هزاران اصله نهال گیاهان زراعی 
و گونه‌های مقاوم به شــوری و خشکی 
را تکثیــر نماید، فرآیندی که در طبیعت 
سال‌ها طول می‌کشد و احتمال آلودگی 

گیاهان در آن بالاست.
وی ادامه داد: مرکز کشت بافت به عنوان 
یک بانک ژن زنده عمل کرده و ژنتیک 
گیاهان منحصربه‌فرد و در حال انقراض 
استان یزد را برای نسل‌های آینده حفظ 

می‌کند.
ســیفتی ادامه داد: بــا توجه به ظرفیت 
بالای یزد در گیاهان دارویی، این مرکز 
می‌تواند سلول‌های گیاهی را برای تولید 
مواد مؤثر دارویی مانند آنتی‌اکسیدان‌ها 
آزمایشگاهی  مقیاس  در  آلکالوئیدها  و 
و نیمه‌صنعتی کشــت دهد که منجر به 
درآمدزایــی ارزی با مصــرف کم آب 
و زمین خواهد شــد و انجام مطالعات 
پیشرفته در زمینه تولید گیاهان تراریخته 
جهت تامین امنیت غذایی کشــور مفید 

است.

دانشــیار ژنتیک مولکولی گروه زیست 
شناســی دانشــگاه آزاد اســامی یزد 
خاطرنشــان کرد: از جمله اهداف مهم 
این مرکز، ایجاد بســتر مناســب برای 
افزایش مهارت‌های حرفه‌ای دانشجویان 
رشته‌های زیست‌فناوری، زیست‌شناسی 
و کشــاورزی جهت ورود به بازار کار 
دانش‌بنیان  کسب‌وکارهای  راه‌اندازی  و 

است.
وی ابراز امیدواری کرد: این مرکز علاوه 
بر رفع نیازهای آموزشــی دانشجویان، 
با برگزاری دوره‌های مهارتی به رشــد 
شرکت‌های دانش‌بنیان کمک کرده و با 
از  استان  اجرایی  همکاری دستگاه‌های 
جمله جهاد کشــاورزی، اداره کل منابع 
طبیعی، مرکز تحقیقات کشاورزی و پارک 
علم و فناوری یزد، گامی مؤثر در جهت 

ارتقای بخش کشاورزی استان بردارد.
 سیفتی در همین راستا از تمامی محققین 
و فعالان این حوزه و دستگاه‌های اجرایی 
استان دعوت کرد تا در این مسیر پیشرو، 
با مساعدت و راهنمایی خود، دانشگاه 

آزاد اسلامی یزد را یاری کنند.
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 نظر به اینکه خانم بی بی طاهره صابر زاده فرزند ســید عبد العزیز به شــماره شناسنامه ۲۸۶۵ به شماره ملی  
۴۶۹۹۲۶۲۶۱۹ صادره از رودان بعنوان مالک شــش دانگ عرصه و اعیان به موجب دو فقره استشهادیه محلی  
مدعی شده است که سند مالکیت پلاک ۲۲۳۸ فرعی از ۸- اصلی تحت عنوان خانه به مساحت ۲۲۵ متر مربع  
ذیل ثبت ۴۱۲۶ صفحه ۵۵ دفتر جلد ۲۵ در بخش سه حوزه ثبتی رودان استان هرمزگان معز آباد موضوع  سند 
مالکیت بشــماره چاپی ۱۶۳۰۰۳ الف / ۷۷ به نام داریوش حیدری ثبت گردیده است و سپس به موجب سند  
قطعی شماره ۹۵۸۴ مورخ 79/۱۰/17 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳ رودان به خانم بی بی طاهره صابر  
زاده انتقال قطعی یافته است که بعلت جابجایی سند مالکیت مفقود گردیده است و مالک تقاضای صدور سند  
مالکیت المثنی پلاک فوق را برابر ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن را نموده است لذا در  اجرای 
ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام معامله میباشد و یا سند مالکیت نزد او می باشد  بایستی 

از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک رودان تسلیم و  رسید اخذ نماید در صورت عدم 
اعتراض و عدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده  ۱۲۰ آیین نامه مزبور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام 
متقاضی اقدام خواهد نمود. در ضمن پلاک مزبور  به موجب سند رهنی شماره ۱۱۲۳۷ مورخ 80/07/24 در رهن بانک کشاورزی شعبه رودان 

قرار گرفته است.5/م/الف-تاریخ انتشار:1405/02/14
                 ابو الحسن دستوری-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

آگهی فقدان سند مالکیت  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

حسن سیلاوی سرویس استان ها // به مناسبت هفته معلم و در سالروز 
شهادت آیت‌الله مرتضی مطهری، هزینه بلیت سینماهای بهمن سبز حوزه 

هنری خوزستان به صورت نیم‌بها ارائه می‌شود. 
   بــه گــزارش خبرنــگار دریا ؛ حجت‌الاســام ســیدمحمدهادی شــفیعی

 رئیــس حــوزه هنــری انقــاب اســامی ، اظهــار کــرد: این طــرح با 
هــدف گرامی‌داشــت مقــام شــامخ معلــم و ترویــج فرهنگ ســینما و 
 هنــر متعهــد، با همــکاری حــوزه هنــری انقلاب اســامی خوزســتان

   و اداره کل آمــوزش و پــرورش اســتان از ۱۲ تا ۱۸ اردیبهشــت ماه اجرا 

می‌شــود.  وی افزود: بر اساس این طرح، سینماهای ساحل، بهمن و اکسین در 
 اهواز، پردیس سینمایی مهر مادر دزفول، سینما کیهان آبادان و سینما نخل خرمشهر 
در طول هفته معلم بلیت‌های خود را با تخفیف ۵۰ درصدی در اختیار فرهنگیان 

قرار می‌دهند.
 رئیــس حوزه هنــری انقــاب اســامی خوزســتان در ادامه بــا تأکید بر
 نقش بی‌بدیل معلمان در تربیت نسل آینده، گفت: هفته معلم فرصتی مغتنم برای 
پاسداشــت اندیشه‌های استاد شهید مطهری و تقویت پیوند میان فرهنگ، هنر و 

آموزش است.

   

نیم‌بها شدن بلیت سینماهای خوزستان در هفته معلمنیم‌بها شدن بلیت سینماهای خوزستان در هفته معلم
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گروه خبر // معاون آموزشــی دانشگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان در پیامی به مناسبت روز 

معلم و اســتاد، با تبریک این روز به اعضای 
از تلاش‌ها و  هیئت علمی و اساتید دانشگاه، 
نقش اثرگذار آنان در تربیت نسل آینده نظام 

سلامت و ارتقای علمی کشور قدردانی کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، در متن پیام معاون آموزشی 

دانشگاه آمده است:
به نام خداوند دانایی و خرد

اســاتید ارجمند و فرهیخته دانشــگاه علوم پزشــکی 

هرمزگان
با سلام و احترام

 روز اســتاد، فرصتی مغتنم برای تجلیل از مقام شــامخ 
اندیشــه، تعهد و ایثار در مسیر علم و آموزش است. این 
روز را صمیمانه به شــما بزرگواران که با تلاش بی‌وقفه، 
دانــش و تجربه خود را در راه تربیت نســل آینده نظام 
ســامت به کار می‌گیرید، تبریک عــرض می‌نمایم.در 
شرایطی که میهن عزیزمان ایران با چالش‌ها و بحران‌های 

گوناگون، از جمله فشارهای ناشی از جنگ و تهدیدات 
منطقه‌ای مواجه است، نقش اساتید دانشگاه بیش از پیش 
برجسته و حیاتی می‌شود. در چنین روزگاری، شما اساتید 
گرانقدر نه‌ تنها چراغ علم را روشن نگه داشته‌اید، بلکه با 
تربیت نیروهای متعهد، متخصص و انسان‌دوست، سهمی 
بی‌بدیل در حفظ ســامت جامعه و ارتقای تاب‌آوری 
ملی ایفا می‌کنید.بی‌تردید، پایداری نظام ســامت کشور 
در این شــرایط حساس، مرهون دانش، درایت و روحیه 

مسئولیت‌پذیری شما عزیزان است. حضور الهام‌بخش شما 
در عرصه آموزش و پژوهش، امیدبخش آینده‌ای روشن 
برای ایران اســامی خواهد بود.اینجانب ضمن قدردانی 
از زحمات ارزشمند شــما، توفیق روزافزون، سلامتی و 

سربلندی‌تان را از درگاه خداوند متعال خواستارم.
با احترام
دکتر احسان رمضانیان نیک
معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان

پیام معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان به مناسبت روز معلم و استادپیام معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان به مناسبت روز معلم و استاد

گروه خبر // در آستانه فرا رسیدن 
مرتضی  اســتاد  شهادت  سالروز 
مطهــری و روز معلــم؛ جمعی از 
اعضای ســازمان بســیج جامعه 
پرستاری  نظام  سازمان  و  پزشکی 
بندرعباس در قالب اردوی فرهنگی 
»روایت مظلومیت شــجره طیبه« 
با حضور در شهرســتان میناب از 
مدرسه شــبانه‌روزی شجره طیبه 
تروریستی  گلزار شهدای حادثه  و 
که  حادثه‌ای  کردنــد؛  بازدید  آن 
در پی حمله موشــکی، ۱۶۸ نفر از 
به  والدین  و  معلمان  دانش‌آموزان، 

شهادت رسیدند.
   به گزارش خبرنگار دریا ، جمعی از 
اعضای سازمان بسیج جامعه پزشکی و 

سازمان نظام پرستاری بندرعباس و دیگر 
فعالان حوزه سلامت در قالب اردوی 
معنوی »روایت مظلومیت  فرهنگی و 
شجره طیبه« به شهرستان میناب اعزام 
شدند. در این برنامه، شرکت‌کنندگان با 
شبانه‌روزی شجره  مدرسه  در  حضور 
طیبه و همچنین گلزار شهدای میناب، 
یاد و خاطره شــهدای این حادثه تلخ 
را گرامی داشتند.محمدجواد حقانی‌فرد، 
جانشین سازمان بسیج جامعه پزشکی 
سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان، در حاشیه 
این بازدید با اشاره به اهمیت زنده نگه 
داشتن یاد شــهدا گفت: حادثه مدرسه 
شجره طیبه یکی از تلخ‌ترین جلوه‌های 
مظلومیت جامعه تعلیم و تربیت است و 
شهدای دانش‌آموز و معلم این مدرسه 

نماد ایثار و بی‌گناهی در برابر خشونت 
و تروریسم هستند.او افزود: حضور کادر 
درمان در چنیــن برنامه‌هایی فرصتی 
برای تجدید میثاق با آرمان‌های شهدا 
و تقویت مســئولیت اجتماعی جامعه 
پزشکی در همراهی با مردم و پاسداشت 
ارزش‌های انســانی است.ندا سلطانی، 
نظام  ســازمان  هیئت‌مدیره  رئیــس 
پرستاری بندرعباس و توابع نیز در این 
بازدید اظهار کرد: شهدای مدرسه شجره 
طیبه نماد مظلومیت مردمی هستند که 
در مسیر علم و تربیت هدف یک اقدام 
تروریستی قرار گرفتند. جامعه پرستاری 
کشــور همواره خود را در کنار مردم و 
در خدمت ارزش‌های انسانی می‌داند و 
گرامیداشت یاد این شهدا بخشی از این 
مسئولیت اخلاقی و اجتماعی است.او 
ادامه داد: حضور اعضای سازمان نظام 
پرستاری در این برنامه، علاوه بر ادای 
احترام به مقام شــامخ شهدا، تأکیدی 
بر نقش جامعه پرســتاری در تقویت 
فرهنگ ایثار، همدلی و خدمت به مردم 

است.
  این اردوی یک‌روزه با قرائت فاتحه و 
ادای احترام به شهدای حادثه تروریستی 
مدرسه شــجره طیبه در گلزار شهدای 

میناب به پایان رسید.

با حضور اعضای سازمان بسیج جامعه پزشکی و نظام پرستاری بندرعباس انجام شد

 بازدید کادر درمان هرمزگان
از مدرسه و گلزار شهدای حادثه تروریستی میناب

گروه خبر // شــامگاه دهم اردیبهشت ماه، در 
 آیینی که به مناســبت گرامیداشت روز ملی 
خلیج فارس از ســوی معاونت فرهنگی منطقه 
آزاد قشــم در کمپ پارک آفتاب برگزار شد، از 
دکتر »فروهه معززی« متخصص جراحی عمومی 

بیمارستان پیامبر اعظم )ص( قشم با اهدای لوح 
سپاس تقدیر به عمل آمد.

  به گزارش خبرنگاردریا ؛ در روز های ابتدایی جنگ 
رمضان، دکتر معززی با وجود شرایط سخت جسمانی 
در محل کار حاضر شده بود تا با فداکاری مثال‌ زدنی 
به ارائه خدمات درمانی به بیماران ادامه دهد. این ایثار 
و تعهد حرفه‌ای، مورد تحسین مسئولان حاضر در 
مراسم قرار گرفت.در بخشی از لوح سپاس اهدایی به 
این پزشک فداکار، بر نقش الهام‌بخش او در ترویج 

روحیه مسئولیت‌ پذیری و خدمت بی‌وقفه در میان 
جامعه درمان تأکید شــده است. مسئولان معاونت 
فرهنگی منطقه آزاد قشــم، این حرکت را نمادی از 
تعهد کادر درمان قشم دانسته که همواره برای حفظ 
ســامت مردم، از جان و سلامت خود می‌گذرند.
این مراســم که با حضور جمعی از مسئولان محلی 
و فعالان فرهنگی در جزیره قشم برگزار شد، فرصتی 
برای ارج نهادن به زحمات مدافعان سلامت در خط 

مقدم ارائه خدمات درمانی به مردم این جزیره بود.

گروه خبــر // تجلیل از زحمات و 
مجاهدت‌های شــبانه‌ روزی کادر 
درمان بیمارستان پیامبر اعظم )ص( 
با  رمضان،  در جریان جنگ  قشم 
حضور دکتر یاســر مرادی مدیر 
شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
احمدی  محمود  دکتر سید  قشم، 
از  جمعی  و  بیمارســتان،  رئیس 
پرسنل درمانی، اداری و پشتیبانی 
در سالن اجتماعات »شهیده طیبه 

صادقیان« برگزار شد.
  بــه گــزارش خبرنــگار دریا ؛ 
این مراســم بــه پاس ایثــار، از 
خودگذشتگی و تلاش‌های بی‌وقفه 

کارکنان عرصه سلامت در شرایط 
ســخت جنگ رمضان جهت ارائه 

خدمات درمانی به آسیب‌دیدگان و 
رزمندگان، ترتیب یافت.

  دکتر یاســر مرادی و دکتر ســید 
محمود احمدی در سخنانی جداگانه 
بــا قدردانی از روحیــه جهادی و 
بیمارستان،  کادر  پذیری  مسئولیت‌ 
تأکید کردند: مجاهدت‌های فرزندان 
این سرزمین در دفاع از سلامت و 
میهن در جنگ رمضــان، ماندگار 

است. 
  زحمــات شــما در تاریــخ این 
خواهد  فراموش‌نشدنی  بیمارستان 
ماند.در پایان، از ســایر پرســنل 
واحدهای مختلــف درمانی، اداری 
و پشــتیبانی نیز با اهدای لوح‌های 

سپاس، قدردانی شد.

     تجلیل از پزشکی که در شرایط سخت جسمانی بیمارستان را ترک نکرد

نماینده کادر درمان قشم تجلیل شد    

آیین تجلیل  از مجاهدت‌های
 کادر درمان بیمارستان پیامبر اعظم )ص( قشم در جنگ رمضان 


